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Ministrica na Bledu
28. junija je Bled obiskala ministrica za infrastrukturo Alenka Bratušek z ekipo, v ka-
teri sta bila vodja kabineta ministrice Jernej Pavlič in poslanec Franc Kramar. Njeno 
glavno sporočilo je: »Dogovorili smo se, da bo gradnja potekala fazno, na ministr-
stvu oz. na direkciji bomo do konca leta pripravili dokumente, da bomo lahko gradili 
fazno, saj je pomembno,  da se stvari začnejo odvijati.  Za prvi del ceste, gledano iz 
smeri Ljubljane, je večina zemljišč  že pridobljenih, nekaj je še postopkov razlastitve, 
ki pa že potekajo.« Več na strani 3.

:::: RP

Blejske novice
Dušan Merc, Potopljeni zvon

Gospe..., ki so pripadale vsem tem gospodom, so se zaljubile v ta kraj in te gore. 
Udeleževale so se zdravilnih kopeli in kur gospoda Arnolda Riklija,...
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Javni razgrnitvi
Obveščamo vas, da bosta v avgustu 
2019 izvedeni 15-dnevni javni razgr-
nitvi dveh elaboratov lokacijskih pre-
veritev skladno s 131. členom Zakona 
o urejanju prostora (Uradni list RS št, 
61/2017). Javni razgrnitvi elaboratov 
bosta v avli Občine Bled in na spletni 
strani Občine Bled e-bled.si. V času 
javne razgrnitve lahko zainteresirani 
podajo pripombe na razgrnjeno gradi-
vo v knjigo pripomb na mestu javne 
razgrnitve ali jih pošljejo po pošti na 
naslov Občine Bled ali na elektronski 
naslov obcina@bled.si. Podrobnejše 
informacije o točnem datumu posa-
mezne javne razgrnitve bodo podane 
na spletni strani in na oglasni deski v 
avli Občine Bled. V času izdaje Blej-
skih novic namreč še ni možno dolo-
čiti terminov javnih razgrnitev.  

:::: Saša Repe, Občina Bled   

pred nekaj dnevi nas je obiskala ministri-
ca za infrastrukturo, mag. Alenka Bratu-
šek s svojo ekipo, osrednja tema srečanja 
pa sta bili južna razbremenilna cesta in 
kolesarska povezava Bled – Bohinj, pro-
jekta, ki sta med seboj povezana.

Naj poudarim, da govorjenje, da sta ce-
sta in steza namenjeni zgolj turistom in 
obiskovalcem, seveda ne drži – tako južna 
razbremenilna cesta kot tudi kolesarska 
steza sta najprej namenjeni domačinom, 
prebivalcem Bleda in Bohinja ter okolice, 
šele nato našim obiskovalcem in gostom. 
Kakovost življenja se je v delu Bleda, ki 
ga razbremenjuje severna razbremenilna 
cesta, zelo izboljšala -  vprašajte prebival-
ce Prešernove!, prav tako pa je severna 
razbremenilna cesta postala popolnoma 
nepogrešljiva za krajane Zasipa, Rečice in 
občane Gorij. Kolesarska steza in pešpot 
ob cesti je postala priljubljeno sprehaja-
lišče domačinov, hkrati pa zagotavlja naj-
višjo možno prometno varnost.

Nasprotovanje nekaterih krajanov Mli-
na prevideni trasi južne razbremenilne 
ceste lahko razumem, saj so navajeni ži-
vljenja, kot so ga živeli leta in leta, zato 
sem ministrico tudi povprašal o možnosti 
preučitve novega poteka ceste na Mlinem. 
Zelo jasno je povedala, da je traso seveda 
možno na novo umestiti, vendar lahko to 
izgradnjo, preden se spet dobijo vsa dovo-
ljena neštetih državnih ustanov, zamakne 
tudi za deset let! Dodala je, da nikjer ne 
piše, kaj bi o tem predlogu menile službe 
npr.na Ministrstvu za kmetijstvo, lahko 
se zgodi še kaka civilna pobuda, ki bo na-
sprotovala prav novi trasi…

Odločili smo se, da bo gradnja zaradi 
zastoja na Mlinem, kjer vsi krajani niso 
pripravljeni prodati svoje zemlje, poteka-
la fazno, najprej se bo začela od krožišča 
v Betinu proti alpskim blokom. Že samo 
s tem odsekom bomo prometnih zagat 
rešili nekaj tisoč ljudi! Javno dobro pri iz-
gradnji južne razbremenilne ceste nikoli 
ni bilo pod vprašajem, ravno tako je cesta 
ključnega pomena pri varovanju Blejske-
ga jezera in celotne jezerske sklede. Cesta 
bo prinesla povsem novo kakovost biva-
nja na in ob Ljubljanski, hkrati pa omo-
gočila sanacijo kanalizacije na tem delu 
Bleda, ki je zdaj praktično nemogoča, saj 
Ljubljanske ceste nikakor ne moremo za-
preti!

Hkrati smo na Bledu skupaj z izdatno 
pomočjo Direkcije za infrastrukturo in 
sofinanciranjem občinskega proračuna 
končali izgradnjo prvega odseka kolesar-
ske povezave Bled – Bohinj, ki je seveda 
vezana tudi na izgradnjo južne razbreme-
nilne ceste. Tudi ta trasa je predvsem za-
radi Soteske zelo zahtevna.

Poletje je v teh dneh na vrhuncu in 
na Bledu se znova soočamo z velikim 
obiskom gostov in turistov.  Tudi letos si 
Občina Bled, Turizem Bled in Infrastruk-
tura Bled prizadevajo, da bi našli sozvočje 
interesov med gosti in domačini, pa to ne 
samo na področju oddajanja sob, pač pa 
tudi na področju malega gospodarstva, 
čemur je namenjen projekt Bled Local 
Selection, ki ga vodi Turizem Bled, Infra-
struktura še vedno opravlja svoje delo na 
področju informiranja o ravnanju z od-
padki, Občina pa je na parkirišča vgradila 
zanke, ki na usmerjevalne table pošilja-
jo sporočila o prostih parkirnih mestih. 
S tem vozila usmerjamo na parkirišča, 
ki niso ravno v centru Bleda, in to nam 
uspeva!

Informatorji v projektu Vprašaj me, 
sem domačin, svoje delo tudi letos opra-
vljajo ob najbolj obiskanem delu Bleda, v 
parku pod Jezersko promenado. Zaradi 
zagotavljanja nočnega miru Občina Bled 
in Turizem Bled vse noči na tem obmo-
čju plačujeta varnostno službo, ki bolj ali 
manj uspešno preprečuje huliganstvo. 
Žal ga tudi letos povzročajo skupine mla-
dih predvsem iz Irske in Velike Britani-
je, s katerimi imajo hude težave tudi na 
sosednjem Hrvaškem. Problem počasi 

postaja tako pereč, da se bojim, da ga na 
lokalni ravni sami ne bomo mogli zado-
voljivo rešiti….

Danes se začenjajo Blejski dnevi. Letos 
smo jih nadgradili in prinašajo predstavi-
tev izdelkov in nastajajoče znamke Bled 
Local Selection. V petek popoldne nas na 
že 76. beljaški semenj z glasbo in pivom 
pridejo povabiti iz prijateljskega Beljaka, 
nato pa se bo predstavila bogata dedišči-
na Poljanske doline. Dolina, dom Ivana 
Tavčarja, Visoške kronike in Agate Sch-
warzkobler,  se je začela v zadnjih letih 
prebujati tudi na turističnem področju, 
zato smo jih povabili, naj se predstavijo 
tudi pri nas, na Bledu!

Iskrena hvala Andreju Vidicu, ki bo 
tudi letos na jezero s svojimi prostovoljci 
spustil na tisoče lučk, ki nas bodo skupaj 
z večernim koncertom Big Banda Bled ter 
izjemno kuliso ponovno za nekaj ur po-
polnoma začarale…! Po Blejskih dnevih si 
bomo oddahnili le za en dan, potem pa 
vas vabim, da do 3. avgusta postanemo dr-
žavljani sveta in pozdravimo glasbo, ki na 
festivalu Okarina prihaja na Bled z vseh 
koncev in krajev ter predstavlja bogatost 
in pestrost kultur, ki bi morale sobivati v 
sožitju in prijateljstvu z roko v roki! Na 
Bledu, kjer sprejemamo goste iz skoraj 
dvesto držav, bomo znova, kot že vsa leta 
dozdaj, dokazovali, da kultura bogati in 
ne deli! Zadnji koncert v nedeljo zvečer 
na Blejskih dnevih bo nastop zasedbe 
Katalena, ki je slovensko ljudsko glasbo 
dvignila na najvišjo možno raven. Ta kon-
cert bo kot nekak duhovni most povezal 
dve največji prireditvi blejskega poletja. 
Dobrodošli!

:::: Vaš župan, Janez Fajfar
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Infrastruktura je pomembna, razbremenilna cesta je namenjena ljudem!
To so besede ministrice Alenke Bratušek, 
ki je 28. junija obiskala Bled in se srečala 
z županom Janezom Fajfarjem.  Ministri-
ca je skupaj s svojo ekipo in predstavniki 
Direkcije RS za infrastrukturo predsta-
vila dosedanje aktivnosti pri postopkih 
za izgradnjo južne razbremenilne ceste. 
»Dogovorili smo se, da bo gradnja pote-
kala fazno, na ministrstvu oz. na direkciji 
bomo do konca leta pripravili dokumen-
te, da bomo lahko gradili fazno, saj je 
pomembno,  da se stvari začnejo odvijati.  
Za prvi del ceste, gledano s smeri Ljublja-
ne, je večina zemljišč  že pridobljenih, 
nekaj je še postopkov razlastitve, ki pa že 
potekajo. Zares pa apeliram na ljudi, da 
razumejo, da je infrastruktura pomemb-
na in da bo ta razbremenilna cesta zares 

veliko, veliko pomagala prav njim in da 
po drugi strani delamo vse, da tistim, ki 
bodo zaradi ceste prizadeti, olajšamo bi-
vanje, da bo cesta imela nanje najmanj-
ši možni vpliv.«  Največji problem je od 
predora naprej poti Bohinju. »Dogovorili 
smo se, da se bosta oba občinska sveta, 
blejski in bohinjski, septembra sestala na 
skupni seji, na seji bodo tudi predstavni-
ki ministrstva in direkcije, tako da bomo 
lahko občanom in občankam podali vse 
odgovore, ki jih želijo.« 

Župan Janez Fajfar je vprašal, ali je 
možno, da se trasa od predora naprej po-
novno preuči. Ministrica je povedala, da 
se seveda lahko, vendar bi zamik gradnje 
šteli v letih, če ne celo desetletjih. Trasa 
tako ostaja takšna, kot je. 

Župan je povedal, da je občina nare-
dila vse, kar je bilo v njeni moči, da pa 
je dejstvo, da te ceste še ni, slabo za vse, 
domačine, obiskovalce, turiste. »Želimo 
si, da bi ljudje spoznali, da je cesta zelo 
pomembna za vse. Razlastitve so neprije-
tne in skrajni korak, zato upam, da nam 
bo vsem skupaj uspelo doseči dogovore!«

Gradnja ceste bo zahtevna in bo v ce-
loti trajala vsaj tri leta. Kot je na sestanku 
povedal poslanec in bivši bohinjski župan 
Franc Kramar, bo tudi on naredil vse, da 
se gradnja začne. »Sedanje stanje je po-
polnoma nesprejemljivo in škodljivo za 
obe občini,« je prepričan poslanec.

:::: Romana Purkart

Misija z e-avtomobili čez Alpe končana!
Sinoči se je z obiskom Blejskega gradu in 
vasi Zasip končala šest dni trajajoča tura 
e-vozil čez Alpe. Izziv prvega e-tura zdru-
ženja Alpski biseri, katerega del je tudi 
Bled, je bil, da električna vozila prevozi-
jo 1600 km ali tisoč milj ter na tej poti 
opravijo s 1600 metrov nadmorske viši-
ne. Sedem električnih vozil se je s sedmi-
mi ekipami podalo na pot v italijanskem 
mestecu Cogne, ki je tako kot Bled del sto 
najbolj trajnostnih destinacij sveta, pot pa 
se je vila skozi šest alpskih držav. 

Projekt podpirajo Evropska unija, ita-
lijansko okoljsko ministrstvo, italijansko 
ministrstvo za transport, Energy System 
Research Organisation (RSE), nekateri 
narodni parki na poti in cela plejada orga-
nizacij. Projekt promovira predvsem ide-
jo trajnostnega turizma in e-mobilnosti 

ter električna vozila. Tura ni bila hitrostno 
tekmovanje, pač pa promocija trajnosti in 
e-mobilnosti, ki je možna tudi v Alpah.

Alpski biseri so nastali kot združenje 
alpskih dežel za promocijo trajnostnega 
turizma v Alpah in združujejo mesta v 
Italiji, Avstriji, Švici, Nemčiji in Sloveniji. 
Med avtomobili so bile znamke Nissan, 
Renault, Tesla, BMW in Jaguar. 

Ekipe so z dih jemajočega Blejskega 
gradu in njegovega razgleda na Blejsko 
jezero z okolico odpeljali v vasico Zasip, 
kjer so jim članice domačega turističnega 
društva postregle z lokalnimi specialiteta-
mi iz prge (hruška tepka), zaplesalo jim 
je Folklorno društvo Bled. Del ene izmed 
ekip je bil tudi direktor Turizma Bled, To-
maž Rogelj.

:::: RP

Prvi odsek kolesarske povezave Bled–Bohinj 
Občini Bled in Bohinj sta se odločili, da 
sicer izgradnjo državne kolesarske po-
vezave pospešita s svojim finančnim in 
kadrovskim vložkom, zaradi česar so 
projekt izgradnje kolesarske povezave 
kot regijski projekt prijavili na Dogovor 
za razvoj regije, tretja in najpomembnej-
ša partnerica pri projektu pa je Direkci-
ja za infrastrukturo, ki bo projekt tudi 
delno financirala. Februarja lani so člani 
Razvojnega sveta gorenjske regije in žu-
pani gorenjskih občin potrdili uvrstitev 
projekta Kolesarska povezava Bled–Bo-
hinjska Bistrica v Dogovor za razvoj re-
gij, kar pomeni, da kolesarsko povezavo 
do Bohinja gradijo s sredstvi evropskega 
Kohezijskega sklada, po planu najkasne-
je do leta 2023. Izgradnja kolesarske po-

vezave Bled–Bohinjska Bistrica poteka v 
več fazah. Prva faza vključuje območje 
od Mačkovca (oz. od priključka na bodo-
čo južno razbremenilno cesto) skozi Bo-
hinjsko Belo do Obrn, kjer so dela zdaj 
že pri koncu. Vrednost pogodbenih del 
znaša dobrih 250.000 evrov. V sklopu 
investicije je poleg izgradnje slabih 600 
m kolesarske poti še ureditev prehoda za 
kolesarje v Mačkovcu (za možnost nave-
zave na kolesarsko pot ob Savi Bohinjki) 
in ustrezna prometna ureditev kolesarske 
povezave po obstoječi lokalni cesti skozi 
prometno manj obremenjeno Bohinjsko 
Belo do Obrn. Drugi in gradbeno najbolj 
zahtevni odsek zajema območje od križi-
šča z državno cesto na Obrnah skozi So-
tesko do mostu čez Savo Bohinjko pred 

Nomenjem. Tretji odsek predvideva ure-
ditev od mostu čez Savo Bohinjko pred 
Nomenjem do Bohinjske Bistrice, ki v 
celoti poteka na območju Občine Bohinj. 

Ocenjena vrednost celotnega projekta 
je okoli 6 milijonov evrov, od tega bo 3,5 
milijona prispevala Direkcija za infra-
strukturo, pol milijona evrov občini Bled 
in Bohinj iz lastnih sredstev, kohezijskih 
sredstev, ki jih občini namenjata projek-
tu, pa je za dva milijona evrov. Poudarja-
mo, da bi ta denar občini lahko porabili 
za kakšen drug projekt, vendar sta se od-
ločili, da s tem, ko denar vložita v držav-
ni projekt, pospešita gradnjo te tako po-
membne in tako dolgo časa pričakovane 
kolesarske povezave. 

:::: Romana Purkart, foto na naslovnici:: Miro Zalokar
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Blejski dnevi 2019
Blejski dnevi (Jezerska promenada, 19.–21. 7.), ena najstarejših in najbolje obiskanih prireditev na Bledu, letos doživljajo svojo 
nadgradnjo. Prireditev je bila včasih namenjena povečanju obiska na Bledu ter zabavi domačinov in gostov, z leti pa je rasla in tako 
dobiva nov pomen in nov smisel.

Zero waste prireditev
Na letošnjih Blejskih dnevih želimo go-
stom in domačinom pokazati Bled v svoji 
unikatni in zeleni luči. Tako kot že nekaj 
let zapored bo tudi letos prireditev pote-
kala v skladu s konceptom zero waste oz. 
družba brez odpadkov, saj bo embalaža za 
hrano in pijačo biorazgradljiva, plastiki 
se bomo izogibali, kolikor se bo dalo. Na 
samem prizorišču bosta za obiskovalce 
dva eko otoka z informatorji, ki bodo skr-
beli, da bodo odpadki pravilno odloženi. 
Ognjemeta seveda tudi letos ne bo. 

Okusi Bleda
Na stojnicah s kulinarično ponudbo bosta 
na voljo hrana in pijača, ki ju bodo ponu-
jali domači gostinci, ki se bodo tudi letos 
potrudili in ponudili pestro in karseda lo-
kalno hrano na način ulične prodaje.

Bled Local Selection oz. Blejski lokalni izbor
Vse tri dni bodo poleg sejma domače in 
umetnostne obrti v Zdraviliškem parku 
na Jezerski promenadi na voljo izdelki 
pod destinacijsko blagovno znamko Bled 
Local Selection. Premierno bomo predsta-
vili tudi nove. S tem želimo na Turizmu 
Bled pomagati domačim podjetnikom, da 
uresničijo svoje podjetniške vizije in da 
hkrati Bledu in našim gostom ponudimo 
izdelke, ki so nam lahko v ponos. 

Bled predstavlja
Program letos promovira zeleni in traj-
nostni Bled ter blejsko izročilo s tem, da 
uvajamo novost, to pa je Bled predstavlja.  
Vse tri dni bodo naši gostje čuvarji starih 
obrti iz Poljanske doline, dolina pa se bo 
predstavila tudi s svojo bogato kulturno 
dediščino. V petek se nam bodo pridruži-
li gostje iz blejskega prijateljskega mesta 
Beljak.

Program
Na odru bodo v petek nastopili domačini 
John F. Doe z gosti, skupinama Hamo in 
Lumberjack. 

V soboto bomo ob 19h predstavili 
zmagovalce letošnjega Blejskega zlatega 
mikrofona, ob 21h pa na oder pride Big 
Band Bled pod vodstvom maestra Pri-
moža Grašiča in solisti Urošem Perićem, 
Petrom Savizonom in Otom Pestnerjem. 
Hkrati bodo na jezeru zagorele lučke, ki 
jih tudi letos pripravlja Andrej Vidic.

V nedeljo bosta na Blejskih dnevih 
kar dva osrednja koncerta, prvi, ob 15h, 
bo namenjen ljubiteljem in ljubitelji-

cam narodno-zabavne glasbe, nastopila 
bo blejska zasedba Slovenski pozdravi. 
Ob 19h bomo povezali Blejske dneve in 
festival Okarina, ki se začne potem takoj 
v torek, nastopila bo namreč izjemna slo-
venska zasedba Katalena, »kombinacija 
najboljše slovenske tradicionalne glasbe, 
skrbno izbrane iz arhivov, pesmaric in 
starih vinilnih plošč s trdnimi rock ritmi, 
funk nabojem ter z zavidanjem vrednimi 
aranžmaji.«

Tudi letos bo na Blejskih dnevih na-
stopila Godba Gorje, gostili bomo gasilce 
iz Podhoma s predstavitvijo gašenja po 
starem, tudi letos pa bo del dogajanja na-
menjen najmlajšim, tudi otroški program 
bo sad domače pameti, saj ga bo izvedla 
Dežela ljudskih pravljic, ki sicer domuje 
na Straži. 

Petek, 19. 7.
12.00– Kulinarična ponudba Okusi Bleda in 

sejem domače in umetnostne obrti
18.00 Koncert Godbe Gorje na gladini Blej-

skega jezera
20.00 Koncert John F. Doe, Lumberjack, 

Hamo
Sobota, 20. 7.

10.00– Kulinarična ponudba Okusi Bleda in 
sejem domače in umetnostne obrti

10.00–12.00 in 15.00–17:00 Blejski dnevi za 
otroke

17.00 Nad ogenj po starem
19.00  Blejski zlati mikrofon
21.00 Big Band Bled s solisti
22.00 Lučke na jezeru

Nedelja, 21. 7.
10.00–  Kulinarična ponudba Okusi Bleda 

in sejem domače in umetnostne obrti
11.00 Koncert Godbe Gorje
10.00–12.00 in 15.00–17:00 Blejski dnevi za 

otroke
15.00 Koncert Slovenski pozdravi
17:00 Nad ogenj po starem
19.00 Koncert Katalena

Bled predstavlja: Bled Local Selection – 
Izbrano z Bleda 

Bled predstavlja: dediščina Poljanske 
doline, obrt po starem, kulturno izročilo
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BLEJSKI 
DNEVI
19.–21. JULIJ 

JEZERSKA 
PROMENADA

 Bled Local Selection – 
Izbrano z Bleda 

 dediščina Poljanske 
doline, obrt po starem, 

kulturno izročilo

Bled predstavlja

Dogodek je trajnostno usmerjen in podpira gibanje Zero Waste, saj se je občina Bled pridružila k projektu družbe brez odpadkov. Za strežbo hrane se uporablja drobni inventar in 
embalažo iz ekološko razgradljivih materialov (les, bambus, papir). Odpadke se zbira ločeno in se jih sproti oddaja na ekološke otoke na prireditvenem prostoru. 

12:00 
Kulinarična ponudba 
Okusi Bleda in sejem 
domače in umetnostne 
obrti

18:00 
Koncert Godbe Gorje na 
gladini Blejskega jezera 

20:00 
Koncert John F. Doe, 
Lumberjack, 
Hamo & Tribute 2 Love

10:00  
Kulinarična ponudba Okusi 
Bleda in sejem domače in 
umetnostne obrti

10.00-12.00 in 15.00-17:00 
Blejski dnevi za otroke

17:00  
Nad ogenj po starem

19.00   
Blejski zlati mikrofon

21.00  
Big band Bled s solisti

22.00  
Lučke na jezeru

10:00  
Kulinarična ponudba  
Okusi Bleda in sejem domače 
in umetnostne obrti

11.00  
Koncert Godbe Gorje

10.00-12.00 in 15.00-17:00 
Blejski dnevi za otroke

15.00  
Koncert Slovenski pozdravi

17:00  
Nad ogenj po starem

19.00  
Koncert Katalena

NEDELJA, 21. JULIJ

PETEK, 19. JULIJ

SOBOTA, 20. JULIJ

www.bled.si



Nadaljevanje rekonstrukcije Seliške
Občina Bled je sočasno s Petrolovo izgradnjo novega bencinske-
ga servisa pristopila k izvedbi nadaljevanja rekonstrukcije Seli-
ške ceste. V tem sklopu je bila izvedena razširitev ceste s tlakova-
nimi otoki za umirjanje prometa ter zgrajen pločnik za pešce. S 
to izgradnjo je vzpostavljen tudi varen prehod za pešce s smeri 
Črtomirove ulice na pešpot mimo Mercatorja.

:::: Urška Kregar Cundrič, Občina Bled

6 Aktualno

Zgodovina prihodnosti
Vljudno vas vabimo na odprtje razstave 'Zgodovina prihodnosti 
– Case study Bled'  študentov Fakultete za arhitekturo Univerze 
v Ljubljani, ki bo v petek, 9. avgusta 2019, ob 18.00 uri v predd-
verju Festivalne dvorane na Bledu.

Zgodovina prihodnosti - Case study Bled
Bled je pravi učni primer gradnje skozi zgodovino. Zaradi iz-

jemnih naravnih danosti je bil v vseh obdobjih izpostavljen zu-
nanjim vplivom in ambicijam. 

Vsi politični sistemi, vladarji, politiki in bogataši so si ga lasti-
li in spreminjali v svoje 'igrišče'. Bled je seštevek mnogih kolek-
tivnih in individualnih vizij, ki so se zgradile na njegovih brego-
vih – vedno v razkoraku med našo predstavo o tem prostoru in 
njegovo realno podobo. 

Vizije študentov arhitekture seminarja prof. Jurija Sadarja so 
se omejile na območja, ki so v javni lasti, kot na primer Grajsko 
kopališče, Pristava, objezerska promenada, Ljubljanska cesta, 
parkirišče ob Prešernovi cesti ... ter tista, ki so programsko za-
vezana kulturi – dobrini, ki je danes na Bledu ni in za katero 
verjamemo, da ga lahko na novo prerodi in obogati. Študentje 
so zasnovali projekte različnih meril – od razpršenega hotela do 
večjih hibridnih projektov, ki se odzivajo na zadnje urbanistične 
smernice, predvsem vzpostavitev severne in novo predvidene 
južne obvoznice. Prav slednja, ki naj bi razbremenila danes pro-
metno izredno obremenjeno južno jezersko promenado, ponuja 
možnost za sanacijo krajinsko občutljivega objezerskega prosto-
ra.

Razstava bo odprta do 25. avgusta 2019.

:::: Ana Kreč, Fakulteta za arhitekturo Univerze v Ljubljani

Nova cena ravnanja z odpadki  
od 1. 7. 2019
Občinski svet Občine Bled je na svoji 4. redni seji dne 11. 6. 2019 
sprejel sklep, da bodo s 1. 7. 2019 začele veljati nove cene javne 
službe obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov in javne 
službe odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komu-
nalnih odpadkov v Občini Bled.

Posebej želimo poudariti, da bomo potrjeno ceno v €/kg upo-
rabnikom od začetka veljavnosti potrjenih cen na podlagi pro-
šnje, dogovora, in kot to izhaja iz potrjenega elaborata, še na-
prej (enako kot je bila praksa do sedaj) zaračunavali akontativno 
pavšalno tako, da smo predvideno maso (količino) obdelanih in 
odloženih odpadkov v letu 2019 razdelili med uporabnike glede 
na predvideno skupno prostornino zabojnikov za mešane ko-
munalne odpadke in pogostost odvoza posameznega zabojnika 
v tem letu v skladu z določili Uredbe o metodologiji za oblikova-
nje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 76/17). Nave-
deno pomeni, da bomo v začetku leta 2020 za leto 2019 ugoto-
vili dejansko maso (količino) obdelanih in odloženih odpadkov 
kot tudi skupno prostornino zabojnikov za mešane komunalne 
odpadke ter na podlagi navedenega pripravili obračun in pora-
čun opravljenih storitev za leto 2019.

Občinski svet je z zgoraj navedenim sklepom potrdil tudi 
nove cene obeh javnih služb za leto 2020, ki bodo začele veljati 
s 1. 1. 2020. Obvestilo in navodila o zaračunavanju teh potrjenih 
cen bodo posredovana konec leta 2019.

Ceniki so v celoti objavljeni na spletni strani mojaobcina.si/
bled.

:::: Primož Gjerkiš
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Blejca med častnimi člani združenja Beta Gamma Sigma
Na Ekonomski fakulteti v Ljubljani že od 
leta 2012 deluje častno združenje Beta 
Gamma Sigma (BGS), ki s članstvom v 
tem elitnem združenju nagrajuje študen-
te in študentke institucij z akreditacijo 
AACSB, ki so se skozi študij dokazali z iz-
jemnimi študijskimi dosežki. Slovesnost 
ob podelitvi članskih listin 93 novim čla-
nom, ki se pridružujejo svetovni mreži 

preko 750.000 ekonomistov, poslovnežev 
in strokovnjakov, je potekala v ponede-
ljek, 17. junija.

Vsaka podružnica BGS pa ima tudi 
možnost, da vsako leto nominira dva ča-
stna člana, ugledna predstavnika poslov-
ne skupnosti, ki sta se v poslovnem svetu 
izkazala z izjemnim smislom za vodenje 
ter sta vpeta v delovanje šole. To sta letos 

postala Eva Štravs Podlogar, državna se-
kretarka na Ministrstvu za gospodarski 
razvoj in tehnologijo, in poslovnež dr. Ot-
mar Zorn. Nove člane je najprej pozdravi-
la prof. dr. Metka Tekavčič, potem pa jih 
je nagovoril še en Blejec, Janez Škrabec, 
predsednik kluba Alumni Ekonomske fa-
kultete.

:::: RP

Komentar na osnutek prostorskega načrta za kamp Zaka na Bledu
V avli Občine Bled je bil na ogled po-
stavljen osnutek OPPN za kamp v Zaki 
z vsemi prilogami, ki si jih je mogoče 
zamisliti. Ni razlogov, da tako skrbno 
pripravljen projekt, v katerega je najbrž 
vloženo obilo truda in še več intere-
sov, ne bi bil sprejet, saj pri njem kot 
pripravljalec sodeluje malodane ves 
intelektualni potencial občinskih stro-
kovnih služb z županom vred. Očitno 
je vse v tej zgodbi tako dobro organi-
zirano, da verjetnosti za presenečanje 
praktično ni, zato upravičeno lahko 
predpostavimo, da bodo naši vrli pred-
stavniki ljudstva zgodbo požegnali in 
bodo predstavljene rešitve ugledale 
luč sveta. In med njimi je – najmanj 
ena – rešitev, ki se hrabro zoperstavlja 
vsem mogočim omejitvam, ki nam jih 
nalaga prostorska zakonodaja, rešitev, 
ki pokaže, kako razmišljajo ljudje svo-
bodnega in s pravili neobremenjenega 
duha, ki se pasejo po naših grapah. 

Freigeist, svobodni duh, ki veje iz zgodbe 
o prometnih rešitvah kampa v Zaki, nas 
uči uporništva v obrambo napredka. In 
kaj je večji simbol napredka kot avto, ki 
bi ga tolpa zblojenih naravovarstvenikov, 
fanatičnih rekreativcev in častilcev miru 
in tišine rada odstranila s pojezerja? Am-
pak podjetni se ne dajo. V kampu so se 
združili pri obrambi napredka. Kaj zato, 
če vse strategije in prostorski akti govori-
jo, da morajo avti iz sklede jezera, zago-
vorniki napredka in svobodne pobude se 
na njih požvižgajo, ker vedo, da jih podpi-
rata tako stroka, uslužna podjetnim, kot 
lokalna oblast, prijazna do vseh z velikimi 
načrti in še debelejšimi denarnicami, ki 
s kakim prijaznim »Pismom o nameri« 
ponudi podjetnim vso »potrebno pomoč« 
pri uresničitvi njihovih projektov in želja. 
Ja, podjetnim je svobodna pobuda sveta, 
zato so gluhi za skoraj vsa pravila. Edi-
no pravilo, v katerega (za)res verjamejo, 
je – izjema od pravila. Tudi sam hočem 

biti podjeten, zato hočem biti del njiho-
ve izjeme. In to izjemo hočem tudi za 
moje prijatelje in prijatelje prijateljev in 
za vse, ki so mi simpatični. Če pa kdo 
viha nos nad tem in sumničavo zmajuje 
z glavo, ga pa povabim na poslovno ko-
silo, delovno večerjo ali karkoli drugega 
zato, da razrešiva dvome in uskladiva 
najine želje. Saj smo razumni ljudje, 
mar ne? In podjetni. Vrag naj vzame 
pravila. Pravila so za ubogljive. Za pod-
jetne so pravila ovira. Več kot nas bo 
podjetnih, bolje bo in prej se jih bomo 
znebili. Ko pa pravil ne bo več, nas čaka 
raj na zemlji. Malček skrbi povzroča le 
zoprna izkušnja iz legende, ki pravi, 
da se v raj vstopa šele po križanju. Pa 
kaj zato! Problemi lahko počakajo, na-
predek ne more. Ta zahteva žrtve. Še 
najcenejše so »kosmate« duše in javno 
dobro. Naj se ples že enkrat začne, da 
bo mir v hiši.

:::: Emil Brence, Bled

Območno združenje RK Radovljica – 80 let 
V začetku julija je območno združenje 
Rdečega križa Radovljica, pod njegovo 
okrilje sodijo tudi krajevne organizacije v 
občini Bled, v Ribnem praznovalo 80-le-
tnico delovanja. 

»Najbolj izvirna ideja o Rdečem križu 
se je rodila že davnega leta 1859 sredi voj-
nih strahot na solferinskem bojišču v se-
verni Italiji z željo ublažiti trpljenje okrog 
40.000 ranjenim vojakom, ki so obležali 
na bojnem polju ob popolni nesposobno-
sti sanitete, da jim pomaga. Švicar Henry 
Dunant je strahoto doživel in jo opisal 
tudi v svoji knjigi Bitka za Solferino. Dve 
pomembni sporočili sta zapisani v njego-
vi knjigi: Ali na svetu res ni organizacije, 
ki bi pomagala ne-vojskujočim in nudila 
pomoč ob naravnih in drugih nesrečah 
civilnemu prebivalstvu? Ali res ni organi-
zacije, ki bi izobraževala ljudi za tovrstno 
pomoč?« je zapisala predsednica Anica 
Svetina. Takoj po osamosvojitvi Slovenije 
leta 1991 je Rdeči križ Slovenije formal-

no izstopil iz RK Jugoslavije. Leta 1993 je 
Rdeči križ Slovenije priznal tudi Medna-
rodni odbor RK v Ženevi. Mednarodna fe-
deracija društev Rdečega križa in Rdeče-
ga polmeseca pa ga je, na svoji generalni 
skupščini, potrdila kot novega člana. 

»Na našem območju, ki zajema občine 
Bled, Bohinj, Gorje in Radovljico, je kot 
pisni verodostojni dokument prva izdana 
samarijanska izkaznica z letnico 1939,« 
pravi Anica Svetina, sicer že 21 let pred-
sednica Območnega združenja.    

Na slovesnosti v Ribnem so podelili 
priznanja organizacijam in društvom, 
s katerimi sodelujejo, prostovoljcem in 
prostovoljkam ter krvodajalcem in krvo-
dajalkam. 

:::: Romana Purkart

Območno združenje 
Radovljica

Sporočilo za javnost
Ministrstvo za okolje in prostor, Di-
rektorat za prostor, graditev in stano-
vanja, je na prijavo in zahtevo Društva 
za varstvo okolja Bled opravilo nadzor 
nad zakonitostjo Odloka o OPPN Ožje 
središče Bleda in Odloka o drugih 
spremembah in dopolnitvah OPPN 
Ožje središče Bleda. Po pojasnilih, ki 
jih je ministrstvo zahtevalo od Občine 
Bled, je le-to ugotovilo, da je občina 
ustrezno pojasnila in utemeljila svoje 
aktivnosti. 

Ministrstvo je zato postopek nad-
zora zaključilo. Na Občini Bled nas 
žalosti, da v javnosti pogosto prihaja 
do podobnih namigovanj in pobud 
predvsem s strani domačih javnosti, 
saj neutemeljeno mečejo slabo luč 
na celotno lokalno skupnost in krnijo 
njen ugled. 

:::: Janez Fajfar, župan



Program kulturno-športnih 
prireditev ob krajevnem 
prazniku vasi Zasip
Krajevna skupnost in posamezna društva 
v Zasipu organizirajo kulturne in športne 
prireditve ob krajevnem prazniku. V okvi-
ru prireditev in proslav se bodo predstavi-
la vaška društva in organizacije na različ-
nih lokacijah: v Domu krajanov Zasip, na 
nogometnem igrišču na Homu in v dolini 
Krme. 
• 4. julij 2019 (četrtek) - Spominski po-

hod z Mežakle na Hom (ZB NOB Za-
sip)

13.30 odhod izpred gasilskega doma
14.00 odhod z Mežakle 
od 16.00 dalje srečanje na Homu 
• 6. julij 2019 (sobota) - Zasipške igre 

(TD Zasip)
začetek ob 10.00
• 17. julij 2019 (sreda) - Kabaretski večer 

šansonov z Laro Jankovič (KUD Zasip) 
začetek ob 19.00
Jurček na Homu
• 27. julij 2019 (sobota) - Balinarski tur-

nir za memorial Antona Burje (ŠD 
Zasip)

začetek ob 8.00
• 2. avgust 2019 (petek) - Slavnostna 

seja KS z gasilsko vajo
pričetek gasilske vaje ob 17.30 
pričetek slavnostne seje ob 19.00
• 4. avgust 2019 (nedelja) - Pohod skozi 

Vintgar (ZB NOB Zasip)
zbor ob 10.00 pred Domom krajanov 
kosilo pri Jurčku
• 15. avgust 2019 (četrtek) - Pohod v 

Zgornjo Krmo (AS Zasip)
odhod ob 7.00

Podrobnosti o posameznih dogodkih 
bomo sproti objavljali na facebook strani 
TD Zasip in na spletnih straneh: http://
www.mojaobcina.si in http://www.zasip.
si.

Vljudno vabljeni, da se nam pridruži-
te!

:::: Peter Zupan, KS Zasip

Prikazovalnik hitrosti na 
Bohinjski Beli
Občina Bled je bila na javnem razpisu 
Javne agencije RS za varnost prometa 
izbrana za prikazovalnik hitrosti, ki 
ga bo dobila v desetmesečni brezplač-
ni najem. Prikazovalnik za Bohinjsko 
Belo bo Bled tako prejel do začetka šol-
skega leta.

:::: RP

8 Dogajanja

»Lepa starost« tudi pri nas v Prgariji
V obdobju, torej v času, ko sem sama tudi 
že upokojena, se v novem okolju – v svetu 
Prgarije, na oltarju Gorenjske, velikokrat 
sprašujem, koliko vsega smo že doživeli, 
preživeli in kaj vse nas še čaka. Fizično še 
kar v dobri kondiciji, saj kljub zavidljivi 
starosti in bolezni srca še vedno vozim 
avto, vsak dan kuham, skrbim zase, za 
moža, hišo, okolico, želim še kar biti ak-
tivna. Zadnje čase se družim in srečujem 
z vrstnicami ter starejšimi damami, ki 
jih spremljajo različni strahovi. Ali niso 
v dobri kondiciji, je mar načeto njihovo 
psihično počutje? Nekaterim je umrl mož 
po desetletjih skupnega življenja. Ostali 
so otroci, ki imajo vsak svojo družino, so 
uspešni, in kar nekaj vnukov, ki so tudi 
že vsak po svoje okupirani z vsemogočimi 
aktivnostmi in imajo za svojo babico bolj 
malo časa. V  njihove, včasih osamljene 
večere se prikrade veliko misli, ki jih zbe-
gajo, vračajo se v preteklost in zbadajo jih 
dvomi, kaj bo z njihovo prihodnostjo. Ve-
liko naših vrstnic in vrstnikov že mirno 
počiva. Preboleli smo veliko raznoraznih 
izgub, a nekako me včasih kakšna vpraša: 
»Ali morda tudi njej zmanjkuje energi-
je?« Je to del »lepe starosti«? In vse čudo-
vite gospe – dame si želim pomiriti, jim 
sporočiti, da jih razumem, zato jim kot 
bivša svetovalka in družinska terapevtka  
namenjam nekaj stavkov. 

Zagotovo je starost neizogiben pojav, 
na »lepo starost« pa se moramo res pri-
pravljati vse življenje. Raziskave kažejo, 
da nekatera življenjska pravila upočasnijo 
staranje, kot npr. nadzorovanje prehrane, 
vzdrževanje telesne aktivnosti, izogiba-
nje stresu, … Vsekakor pa so zunaj tega 
našega osebnega vedenja tudi dejavniki, 
na katere ne moremo sami vplivati, pov-
zročajo jih strah, ki ga povzroča čas, iz-
guba ljubljenih oseb, bolezen, ki se lahko 
pojavi, nenazadnje pa tudi osamljenost, 
ki jo čutite tudi ve, drage moje dame. In 
ob tem je najpomembnejše, da obdržimo 
tesne stike z zunanjim svetom, da si ure-
dimo čas in prostor, da si ju priredimo 
– ali ponovno izmislimo – s sredstvi, ki 
jih še imamo, da našemu življenju damo 
nek smisel. Na življenje namreč ne mo-
remo gledati »pozitivno«, če se ne zave-
damo tudi svoje minljivosti. Prepustiti se 
je treba sedanjosti in oživljati spomine 
na preteklost in tako nas ne bo pogosto 
spremljala bolečina žalovanja, ko izginja-
jo naši bližnji. Zakonec in naši prijatelji 
še kako puščajo praznine, ki bolijo, ki do-
datno povzročajo občutek osamljenosti, 
proti kateri se moramo bojevati. In ker 
ste, spoštovane naše gospe, v dobri fizični 
kondiciji, delajte tudi na svojem dušev-

nem zdravju. Ob prvi priložnosti vašim 
najbližjim nakažite svojo stisko, v kateri 
ste se znašli in poskušajte jim povedati le, 
da si želite tudi njihove bližine, da si želite 
svoje bogate življenjske izkušnje podeliti 
tudi z njimi in da boste tako imeli manj 
občutka osamljenosti, neizpolnjenosti 
časa, ki ga vsak dan preživljate.  Ko boste 
skupaj obujali spomine, ko jim boste pri-
povedovali svoje življenjske zgodbe, boste 
tako obujali spomine, svoje poslušalce pa 
še kako opremili oziroma obogatili s svo-
jo preteklostjo, ki jim bo lahko v pomoč 
pri graditvi njihove prihodnosti. In ko 
vaši najbližji ne zmorejo najti časa za vas, 
poiščite skupaj tudi rezervne možnosti 
aktivnosti, druženj, ki vam bodo popestri-
le nekaj uric v dnevu. Vpišite se v kakšno 
naše društvo, kjer se boste dobivali s svo-
jimi vrstniki in tudi tam skupaj izmenjali 
dragocene spomine in izkušnje.

Res je, da s starostjo izgubljamo tele-
sno integriteto, jasnost misli, zdravje, ne-
odvisnost, … Spreminja se telesni videz, 
telo postaja krhko in boleče. In ravno zato 
je še dodatno potrebno, da se ne zapirate 
vase, da se ne izolirate. Odnosi z drugimi 
so prva gonilna sila in še kako vplivajo na 
kvaliteto življenja in podaljševanje le-tega. 
Res je tudi, da se v starosti pojavljajo tudi 
težave s čutili in da starejši človek potrebuje 
tudi pomoč iz okolice. In prav je, da dokler 
ste, drage gospe, tako zdrave, o tem spre-
govorite tudi s svojimi najbližjimi. Ravno 
zaradi osebnosti posameznika in tistih, ki 
bodo lahko pomagali, ko bo to potrebno, 
nastajajo različni odnosi, izmenjave mnenj, 
veselje, frustracije, nezadovoljstva, trmogla-
vljenje in vsem vpletenim takrat ni ravno 
najlažje. Zato je še kako nujno sprejemati 
nove odločitve. In »lepa starost« je seveda 
odvisna ne samo od naših genetskih dejav-
nikov, kakor tudi od dejavnikov okolja, pa 
tudi od prijetnih medčloveških odnosov z 
vsemi generacijami, z vsemi bližnjimi, ki 
bodo dodatno prispevali k boljšemu psihič-
nemu počutju, če jim bomo to dopustili, jih 
zato pravočasno pripravili in jim ne vzbujali 
občutka slabe vesti, če kdaj ne utegnejo za-
čutiti vaše osamljenosti. Občutek osamlje-
nosti je namreč tudi odvisen ravno od naših 
stikov, ki jih pričakujemo, in od našega na-
čina življenja. In če smo poleg najožjih dru-
žinskih članov poskrbeli tudi za svoje prija-
telje, potem tudi v »lepi starosti« ne bodo 
manjkali. Torej, spoštovane naše gospe, naj 
vam zdravje služi še na mnoga leta, pazi-
te nase kot doslej in aktivirajte se, da boste 
polno angažirane vsak dan v tednu. Skupaj 
nam bo starost prijetnejša in ne dopustimo 
ji, da se nas preveč dotakne.

:::: mag. Dragica Marta Sternad Kenda



Slovesnost na Vodiški planini
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica vabi v sobo-
to, 3. avgusta 2019, na spominsko slovesnost ob 78. obletni-
ci ustanovitve Cankarjevega bataljona in prazniku Občine 
Radovljica. Spominska slovesnost s kulturnim programom 
bo  ob 11. uri pri Partizanskem domu na Vodiški planini 
(Jelovica). 
Slavnostni govornik bo mag. Blaž Kavčič, predsednik sveta 
Zveze združenj borcev za vrednote NOB Slovenije.

Na slovesnosti bodo podeljena priznanja za ohranjanje 
vrednot NOB.

Organiziran bo avtobusni prevoz iz Krnice ob 8. uri, ob 
8.30 uri iz Radovljice. 

:::: Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica
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Kako uporabljamo AED?
Temeljne postopke oživljanja z CardiAid defibrilatorjem 
bodo laični javnosti prikazali 25. julija ob 12. uri v Galeriji 
14 na Prešernovi cesti na Bledu. Delavnica je namenjena 
vsem, ki želijo preizkusiti in spoznati AED, zaradi omeje-
nega števila mest pa so obvezne predhodne prijave na 040 
824 551 ali na info@defibrilator-aed.si.

Defibrilator je prenosna elektronska naprava, ki samo-
dejno zazna motnjo srčnega ritma, izvaja pa postopek defi-
brilacije, ki rešuje življenja.

:::: RP

BEREM   *   BEREŠ   *    BERIMO SKUPAJ
letos že sedemnajstič zapored vabi na

Predšmarni večer
v sredo, 14. avgusta 2019, ob 20. uri na Mlinem

Na predvečer Velikega šmarna, ki je na Mlinem poseben pra-
znik, vam bomo v večernem odsevu jezera brali poezijo in prozo 
ustvarjalcev, katerim je Bled vir ustvarjalnega navdiha.

Naj vas lepota slovenske besede in čar poletne noči spet združita 
v pletnah.

Ne pozabite tople obleke! V primeru slabega vremena bo pri-
reditev preložena (obvešča Radio Triglav).

Zahvala pletnarjem, kolektivu Gostišča Mlino,  Društvu žena na 
vasi, Nejcu, Občini  Bled in Zavodu za kulturo Bled, vsem bralcem, 
pripovedovalcem, poslušalcem pa za obisk!

Na veselo snidenje,

:::: Ana Marija Kovač
Vsak človek, tudi najsiromašnejši, ima v hiši svojega življenja 
posebno kamrico, za katero nosi ključ zmerom s seboj in ga ne 
posodi nikomur. 

Gostu odpre gosposko izbo, prijatelju klet, popotniku svisli; te 
kamrice pa še bratu ne. 

Tudi sam prestopi njen prag le ob največjih praznikih, ob 
urah usodnega spoznanja, najvišjega veselja, najgloblje žalosti 
in v predsmrtnem strahu. 

Vanjo spravi, kar je kdaj od srca ljubil.
Vsak človek ima v hiši svojega življenja posebno kamrico ...
Odpri oči na stežaj, razširi pogled in misel na vse plati, čez 

vse goré! 

Vsak narod ima v hiši svojega življenja posebno kamrico, v 
katero je skrbljivo spravil, kar je bil kdaj pridobil dragocenega, 

spravil vse, kar je bil kdaj najgloblje doživel, z vsem svojim 
ubogim telesom, z vso svojo čisto dušo, spravil vse, kar je kdaj 
trepetaje v predsmrtni bridkosti čutil in mislil. 

V to kamrico stopi ob usodni uri, stopi vanjo, da se povrne 
očiščen in utrjen, poln vere váse in v dobroto svojega bližnjega, 
poln zaupanja v dan in v večnost, poln moči, brez strahu, pri-
pravljen na svatovanje in pripravljen na svojo lastno sedmino ...

Kaj in koliko si bil spravil, narod?  
Kdaj in kakšen se povrneš?  

Pri Sodarju v Bodeščah, ob 19.30 · Sodar’s homestead in Bodešče, at 19.30

03.07. 10.07. 17.07. 24.07. 31.07. 07.08. 14.08. 21.08. 28.08.

Rezervacije / reservation: andrejribno@gmail.com, GSM: 00386 (0)40 331 711

organiziran prevoz 
free shuttle 
ob / at 19.00

Hišni semenj 
 House Fair

Z nami boste:
- poslušali in skupaj z nami zapeli  
   slovenske ljudske pesmi
- ob dobri kapljici prisluhnili pripovedkam  
   blejskega okoliša
- večerjali z nami in uživali v jedeh naših prednikov
- uživali v ljudski glasbi in zaplesali z nami
- se odžejali z domačo pijačo
- dobili spominček zvonček za srečno pot

You will be able to enjoy the following:
- listen to and sing Slovenian folk songs  
   together with us
- listen to the stories of the Bled area while  
   enjoying a good drink
- dine with us and enjoy the food of our ancestors
- enjoy the folk music and a dance or two with us
- quench your thirst with homemade drinks
- get a memorial bell for a happy journey

Izkusite slovensko tradicijo
Experience the Slovene tradition
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Blejska knjižnica podeželsko domača
V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled se tru-
dimo čim bolje zadovoljiti potrebe naših 
uporabnikov in izboljševati storitve, zato 
smo v aprilu in maju letošnjega leta iz-
vajali raziskavo z metodo anketnega 
vprašalnika. S pomočjo odgovorov naših 
obiskovalcev smo želeli ugotoviti splošen 
profil uporabnika, pomanjkljivosti v po-
nudbi, zadovoljstvo uporabnikov z zapo-
slenimi in glavne vzroke, ki odvračajo od 
obiskovanja blejske knjižnice. Anketira-
nih je bilo slabih 10 % vseh, ki uporablja-
jo storitve blejske knjižnice.

Ugotovili smo, da nas uporabniki obi-
skujejo pretežno mesečno (63 %), največ-
krat zaradi izposoje knjižnega gradiva za 
razvedrilo (88 %) ali za izobraževanje in 
osebno rast (66 %). Samo z avtomobi-
li jih v knjižnico dostopa 40 % in 31 % 
samo peš. Več kot polovico (55 %) najbolj 
moti gneča na cesti in težave s parkira-
njem. Večini (77 %) obstoječe storitve 
knjižnice zadoščajo. 39 % vprašanih na-
ših prireditev nikoli ne obiskuje, 56 % jih 
občasno. Največ jih poleg blejske knjižni-
ce obiskuje še gorjansko (51 %) in rado-
vljiško (48 %), uporabnikov zgolj blejske 
enote je 31 %. Knjižnično gradivo izbirajo 
na različne načine, t. j. za nasvet vprašajo 
zaposlene, imajo že vnaprej pripravljen 
seznam, izbirajo med razstavljenimi 
knjigami ali po trenutnem navdihu. Kar 
78 % uporabnikov prihaja iz blejske ob-
čine, so pretežno ženskega spola (82 %), 
delavno aktivni (66 %) ali upokojenci (22 

%). Z zaposlenimi so uporabniki izjemno 
zadovoljni v vseh vidikih (zanesljivost, 
korektnost, strokovnost, ustrežljivost, 
vljudnost). V razponu ocen od 1 do 5 so 
nam dodelili povprečno oceno 4,9. To nas 
še posebno veseli in navdaja s ponosom. 
Hkrati to ni zgolj pohvala in priznanje za 
preteklo delo, temveč nam nalaga veliko 
odgovornost za prihodnje delovanje.

Najbolj nas je presenetilo in navdušilo 
dejstvo, da je bila več kot polovica sode-
lujočih v anketi pripravljena podati svoje 
mnenje, pohvale, graje ali pripombe. Še 
bolj navdušeni smo bili nad samimi mne-

nji o knjižnici in zaposlenih. Knjižnico 
zaradi osebja in ambienta samega največ-
krat označujejo kot domačo in prijazno. 
Eden izmed anketiranih jo je označil z 
besedama: »Podeželska domačnost!«

V knjižnico torej uporabniki radi pri-
hajajo in se vračajo zaradi prijetnega po-
čutja in pozitivnih izkušenj. Dandanašnji 
človek namreč v času, ko vsi hitimo drug 
mimo drugega, najbolj potrebuje trenu-
tek pozornosti in prijazno besedo, ki mu 
polepša dan. Če ima pod roko še pravo 
knjigo, je lahko ta dan še toliko lepši. V 
blejski knjižnici uporabnik ni zgolj števil-
ka v evidenci članov, ampak enakopraven 
človek z imenom in priimkom ter vsako-
dnevnimi problemi in radostmi. V prav 
posebno zadoščenje nam je, da mu lahko 
nudimo zaupanja vreden in varen javni 
prostor ter s knjigami svet v malem. Prav 
to postaja iz dneva v dan večja redkost.

Veseli in ponosni smo, da to opaža-
jo naši uporabniki. Trudili se bomo, da 
bomo naše poslanstvo opravljali tako do-
bro še naprej. Sam sem ponosen na svoje 
sodelavce in menim, da je privilegij biti 
del kolektiva blejske knjižnice. Slednja 
in knjige v njej so last vseh občanov Ble-
da, zato se moramo tako knjižničarji kot 
uporabniki truditi, da jo vsaj v taki luči in 
kondiciji ohranimo še naprej. Človečnost 
nas dela posebne in naj tako tudi ostane. 
Hvala vsem, ki ste sodelovali v anketi. Se 
vidimo v blejski knjižnici!

:::: Damjan Mulej, Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled

Vabilo
Svet KS Bled vabi krajane na že tra-
dicionalen izlet v soboto, 31. avgu-
sta. Letos bomo raziskovali knežje 
mesto Celje, mesto doživetij! Mesto, 
ki odpira veličastno zakladnico zgo-
dovinskih, kulturnih, turističnih, re-
kreacijskih in kulinaričnih bogastev. 
Je magnet, ki  navdušuje s starodav-
nimi zgodbami, miti in legendami 
ter prevzame s sodobnim urbanim 
utripom. Popelje vas na izbrana me-
sta in v prostore, kjer so pustili pečat 
njegovi predniki in sodobniki. 

Zaključili pa bomo v Žalcu, kjer 
so se s prvo fontano piv, imenovano 
Zeleno zlato, poklonili hmeljarski 
dediščini.

Odhod bo ob 7.00 s postaje pri 
Mercator centru. Prijave na tel. 041 
618 393, do zapolnitve mest.  Vabi 
Svet KS Bled, ki tudi krije stroške av-
tobusnega prevoza.

:::: Meta Pazlar

Srečanje harmonik ob Blejskem jezeru
Turizem Bled je na svoji spletni strani 
in na strani harmonike-bled.si objavil 
poziv in prijavnico za sodelovanje na 
letošnjem srečanju, ki bo 8. septembra 
v okviru Vaškega vikenda na Bledu. Sre-
čanje je bilo najprej napovedano za maj, 

vendar ga je odneslo majsko deževje.
Hkrati s harmonikarji za organizaci-
jo prireditve na Bledu potrebujejo tudi 
prostovoljce, ki se lahko prijavijo na 
strani info@visitbled.si.

Vabljeni!
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29. Festival Okarina letos na Bled spet 
prinaša največja imena etno glasbe in jazza
Največji slovenski festival etno glasbe 
Okarina letos stopa v predjubilejno 29. 
izvedbo. V dvanajstih dneh, od 23. julija 
do 3. avgusta, se bo na Blejskem gradu, ki 
bo gostil prva dva koncerta festivala, in na 
Jezerski promenadi zvrstilo 12 vrhunskih 
glasbenih skupin in posameznikov z vseh 
koncev sveta. Seveda, kot so obiskovalci 
že navajeni, vsi koncerti na Okarini bodo 
tudi letos brezplačni, prav vsi, tako tisti 
na gradu kot na promenadi, pa se bodo 
začeli ob 20.30.

Festival se bo začel, kot je navada, na 
Blejskem gradu, kjer bosta 23. in 24. ju-
lija nastopili španska zasedba Vigüela, ki 
bo obiskovalcem predstavila ljudsko glas-
bo, kot jo igrajo v vaseh in praznovanjih 
v provinci Castilla-La Mancha, in srbska 
skupina Legende ... Po uvodnih dveh 
dneh se bo festival preselil na Jezersko 
promenado, kjer bo na odru z najlepšo 
kuliso pri nas prva nastopila ameriška 
afrobeat zasedba iz Brooklyna Antibalas, 
dan za tem pa ji bo sledila francosko-paki-
stanska glasbena naveza Markus & Shah-
zad Santoo Khan s fuzijo tradicionalne 
pakistanske glasbe kavali in francoskega 
breakbeata. 27. julija se bo na festivalu 
predstavil Ravid Kahalani s svojo zased-
bo Yemen Blues, ki v glasbi kombinira 

tradicionalne jemenske melodije ter svet 
funka, bluesa in jazza. Dan kasneje pa bo 
na Jezerski promenadi zadonel preplet 
glasb skorajda celotnega sveta – belgijska 
zasedba Panta Rhei v svoji glasbi spretno 
prepleta vplive tako romunskih, tradicio-
nalnih flamskih skladb kot poljskih ljud-
skih pesmi, angleških napevov in švedske 
melanholije. Drugo polovico festivala 
bo uvedla domača glasbena produkcija, 
predstavila se bosta blejska glasbena šola 
DO RE Mi in Boštjan Gombač, v torek, 
30. julija, pa bo nebo nad Bledom rezala 
glasba udarnega francoskega blues tria in 
manjkajočega člena med francosko, ka-
ribsko in ameriško kulturo, znanega pod 
imenom Delgres, ki jih glasbeno lahko 
uvrstimo med Alija Farko Toureja, Tina-
riwen in skupino Black Keys.

Na zadnji julijski festivalski dan bo na 
Okarini oder namenjen legendi, na fe-
stivalu bo namreč nastopil jamajški jazz 
pianist Monty Alexander, nominiranec za 
grammyja in eden petdesetih največjih 
jazz pianistov vseh časov. Za njim bo-
sta na prvi avgustovski dan oder zasedli 
sestri Lovell aka Larkin Poe z udarnim 
bluesovskim zvokom električnih kitar in 
kitarsko tehniko bottleneck, za kar ju po-
gosto imenujejo kar »mlajši sestri bratov 

Allman«. Leta 2014 sta bili sestri Lovell 
izbrani za največje odkritje festivala Gla-
stonbury 2014 po izboru angleške revije 
The Observer.

Predzadnji dan letošnje Okarine bodo 
nastopili italijanski Canto Antico, ki v 
svoji glasbi združujejo starodavne rituale 
in urbano zvočno podobo, glasbene pre-
dloge iz 70-ih let 20. stoletja ter črnske 
ritme neapeljske subkulture. 29. Festival 
Okarina bo v soboto, 3. avgusta, zaključil 
tunizijski jazz glasbenik, mojster ouda, 
arabske različice oziroma predhodnika 
lutnje, Dhafer Youssef. Podroben pro-
gram najdete na okarina-festival.si.

:::: Zavod za kulturo Bled
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Piknik kino – poletno kino doživetje

Bled je nekdaj imel (rad) kino

Kanada.
Februar in pred vrati odhod v Kanado za eno leto. Ne vem veliko, 
praktično ne vem skoraj nič, razen dveh stvari: ena je, da letim 
v Vancouver pridružit se svojemu dobremu prijatelju, druga je, 
da si septembra želim biti prisoten na Toronto international film 
festivalu. Vse ostalo je odprta pot.

Vancouver.
Deževno in zimsko morbidno vzdušje v sterilnem študentskem 
kampusu. S prijateljem sva nekaj  popila, sem pa tja govorila in 
se kaj kmalu za tisto noč poslovila. Usedel sem se na trolo in kaj 
kmalu zaspal, dokler se nisem zavedel v temnih ulicah mesta. 
Hodil sem in romal brez ideje kam iti, dokler nisem naletel na … 
kino. Vstopim, na sporedu Mesečina, ja, grem pogledat. Gledam 
nekaj minut, zopet zaspim, se na eni točki ob prizoru, ko Maher-
shala Ali drži mladega moža v rokah nad vodo, zbudim in nato 
še enkrat nazaj zaspim. Naslednje zbujanje je bilo že ob prazni 
dvorani in koncu odjavne špice. Poiščem pot domov.

Par mesecev kasneje. S tem istim prijateljem oddajava semi-
narsko delo. Zamujava, totalno zamujava in rok je dan za tem, a 
jaz imam karti za retro kino s sloganom »Izkustvo, katerega ne 
moreš prenesti«. Na programu poseben filmski večer z dvojico 
Princess Mononoke in Spirited Away. Nazadnje sem jih videl 
nekje na RTL-u, ko sem bil star kakih 7 let. Naredil sem, kar 
sem lahko in odšel pogledat, kaj večer nameni. Prispem do kina 
in pred njim nekaj, kar še v življenju nisem videl v živo.  Kakih 
400 vzhičenih in entuziastičnih ljudi je stalo v vrsti čakajoč na 
filma, ki bi si ju lahko brez težav naložili doma z interneta in ju 
pogledali v udobju kavča ali postelje. Vredno je bilo.

Toronto.
September in nekako sem res pristal na Toronto International 
film festivalu! Sicer skorajda brez denarja, pribit na finančno 
dno, a opolnomočen ob zavedanju, da je pred mano 10 dni čiste-
ga festivalskega doživetja. Pustimo vse zvezde in prominentne 
goste in kvazi pomembne ljudi, ki nadirajo prostovoljce, ker sem 
jim zdi, da jim pripada posebna obravnava. Važno, da si del festi-

vala, da pridobivaš izkušnjo z nečem tako velikim. Če pa ob tem 
lahko še zastonj pogledaš filme ... človek kdaj res ne rabi veliko, 
da je osmišljen. 

Slovenija.
Po enem letu sem se nato res vrnil in postopoma poskušal do-
jeti: »Kaj sedaj? Kaj storiti s prenekaterimi doživetji, vtisi, izku-
stvi?« Navkljub moji očitni naklonjenosti do kolektivnega film-
skega izkustva mi še ni padlo na pamet, da bi se vrgel na glavo. 
A nekje na meji oprijemljivega se je nekaj rojevalo in vzgajalo. 
Sanjači, tiha revolucija.

Bled.
Potem sem na eni točki na spletni strani Art Kina Mreže Slo-
venije prebral sledeče: »V letošnjem poletju bodo tako (po)letni 
kini gledalce razveseljevali v kar rekordnih 23 krajih po Sloveni-
ji: v Brežicah, Celju, na Črnem Vrhu, v Divači …«

Čakaj malo! Kje je Bled in morda še bolj pomembno, zakaj 
ga ni poleg?

Kraj, ki je lani drugo leto zapored beležil preko milijon pre-
nočitev in imel ob tem v poletni sezoni še preko 15.000 dnevnih 
obiskovalcev. Kraj, ki je praktično prva slovenska turistična de-
stinacija. Ta kraj, s katerim sem v bistvu odraščal … ta kraj ne 
more obiskovalcem IN domačinom ponuditi nekega rahlo bolj 
trajnostnega filmskega momenta.

Aspekt predstavlja:: Kino Bled.
Na srečo nisem bil edini z nekaterimi vprašanji, na srečo nisem 
bil osamljen v tovrstnem razmišljanju – še več, ravno prav nas 
je bilo v tem. Ravno prav resnih in pomladno vznesenih, da smo 
se sestali in usedli z namenom, voljo in zanosom, da bi uskladili 
naše aspekte in nekaj glede vsega skupaj ukrenili; da bi vrnili 
filmu moment druženja, dali zabavi prostost, popestrili in obo-
gatili lokalni življenjski prostor, poglobili in razširili obstoječo 
kulturno ponudbo, pripovedovali žmohtne zgodbe in na Bledu 
obudili nekdaj že cvetočo, a neslavno propadlo dejavnost … ker 
ja, Bled je nekdaj imel (rad) kino.

No, in radi bi, da bi ga spet imel (rad). Še več, prepričani smo, 
da se ob srečanju drug z drugim, medsebojnemu izkustvu in 
približevanju na različne načine lahko rodi nekaj neopisljivo 
presegajočega. Da se lahko Bled pridruži rastoči filmski iniciati-
vi, da lahko z njim podoživimo nostalgijo čakanja v vrstah nepre-
nosljivih izkušenj in da si tudi tu lahko delimo čista festivalska 
doživetja. 

A zato potrebujemo stik, povezavo, uravnotežen odnos: med 
kinom in Bledom, med nami kot organizatorji in vami kot obi-
skovalci. 

Tako letos med 5. do 11. avgustom v Riklijevem parku posta-
vljamo temelje in zadovoljni bomo, ko se nam pridružite. Vstop 
prost.

*Več o vsem skupaj in še čem si lahko preberete na www.
kinobled.com ali (kmalu) v vašem nabiralniku.

:::: Aljaž Markelj

Piknik kino je poletna kino atrakcija, ki letos potuje po Slo-
veniji, od 25. 7. do 28. 7. ter od 8. 8. do 10. 8. letos bo tudi na 
Bledu, in sicer v Veslaškem centru Bled v Mali Zaki. 
Na ogled bodo največje filmske uspešnice, ki jih lahko spre-
mljate na odejah, ležalnikih ali blazinah, ki jih lahko prinesete 

s seboj ali pa si jih izposodite na kraju dogodka. Več na www.
kino-bezigrad.si. Prodaja vstopnic: na spletni strani www.
kino-bezigrad.si ali www.eventim.si  in 1 uro pred začetkom 
filmske projekcije na lokaciji.

:::: Klemen Toman, Kino gledališče Bežigrad
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Učenci OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled so se zopet izkazali
Na OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled zna-
mo prepoznati talente in jih plemenitimo 
ter nadgrajujemo na različnih tekmova-
njih. Nekateri so s svojimi dosežki še po-
sebej izstopali.

Na tekmovanju iz znanja angleščine so 
naši učenci dosegli vrhunski rezultat, saj 
so Jan Čelesnik iz 9. a, Vito Grilc in Jan 
Košir iz 9. c dosegli zlato priznanje, Matej 
Kos iz 9. a in Angelina Zupan pa srebrno 
priznanje.

Priznanja so zaslužena nagrada za ves 
trud, ki so ga vložili, in za izjemno znanje 
angleščine, s katerim se lahko pohvalijo 
le redki osnovnošolci v Sloveniji. 

Na državnem tekmovanju iz slovenšči-
ne za Cankarjevo priznanje je Jan Čele-
snik, 9. a, dosegel zlato Cankarjevo pri-
znanje, postal je državni prvak (dosegel je 
vse možne točke), Jakob Burja, 9. a, pa je 
dosegel srebrno priznanje.

Na Fakulteti za računalništvo in infor-
matiko je v okviru 25. festivala inovativnih 
tehnologij potekalo državno tekmovanje v 
programiranju. Udeležil se ga je Žan Am-
brožič iz 9. b, ki je pokazal ogromno pro-
gramerskega znanja v programskem jezi-
ku Scratch. V skupini H (8. in 9. razred) 
je zasedel 1. mesto v državi in si prislužil 
zlato priznanje. 

Tekmovanja iz razvedrilne matemati-
ke se je udeležilo kar enajst učencev naše 
šole in zopet so dosegli izjemen uspeh. 
Vsi so pokazali veliko znanja, spretnosti 
in iznajdljivosti pri reševanju novih mate-
matičnih problemov.

Srebrno priznanje so prejeli: Grega 
Kos iz 8. b, Klara Podlipnik iz 9. a, Ana-
stasia Churkina in Žan Ambrožič iz 9. b.

Kar sedmim učencem se je uspelo uvr-
stiti med najboljše v državi, zato prejmejo 
zlato priznanje iz razvedrilne matemati-
ke. To so: Aljaž Ambrožič iz 6. c, Lukas 
Andreas Franke in Vita Pintar iz 8. b, 
Jakob Burja iz 9. a, Urška Končar, Jernej 
Frelih in Maria Churkina iz 9. b.

Naši učenci so pokazali veliko znanja 
in spretnosti pri reševanju logičnih pro-
blemov.

Srebrno priznanje iz logike sta dose-
gla Klara Podlipnik in Jakob Burja iz 9. 
a. Med najboljše v državi pa sta se uvrstila 
Jernej Frelih iz 9. b in Matej Kos iz 9. a, ki 
prejmeta zlato priznanje iz logike. 

Aljaž Ambrožič iz 6. c je dosegel izje-
mno 3. mesto v državi in je prejel tudi 3. 
nagrado DMFA.

Urška Končar in Jakob Burja sta z 
vsemi doseženimi točkami v 9. razredu 
postala državna prvaka in oba sta prejela 
tudi 1. nagrado na tekmovanju.

Vsi trije nagrajenci so bili povabljeni 
na prestižno podelitev nagrad in priznanj 
društva DMFA.

Iskrene čestitke vsem učencem, ki so 
pokazali, da se z ogromno truda, popol-
danskih priprav, solidarnosti in timskega 
dela lahko doseže izjemen rezultat.

Tudi znanje astronomije našim učen-
cem ni tuje, saj je Žan Ambrožič prejel 
zlato Dominkovo priznanje, Urška Kon-
čar iz 9. b, Jakob Burja in Matej Kos iz 9. 
a, Nika Kejžar iz 8. a, Matic Stergar Av-
belj, Grega Kos in Jaka Zalokar iz 8. b pa 
so prejeli srebrno Dominkovo priznanje.

Na Fakulteti za elektrotehniko, raču-
nalništvo in informatiko v Mariboru je 
potekalo državno tekmovanje iz raču-
nalništva Bober. Med 250 sodelujočimi 
učenci OŠ in dijaki SŠ se je državnega 
tekmovanja udeležila tudi naša učenka 
Urška Končar iz 9. b. Urška je bila na tek-
movanju zelo uspešna in je osvojila zlato 
priznanje.

Zala Lebar in Aljoša Aleksej Niccolini 
sta osvojila srebrno priznanje iz znanja o 
sladkorni bolezni. 

Srebrno priznanje iz logične pošasti 
prejmejo Nejc Fekonja iz 1. b, Ela Bavdaž 
iz 3. a, Nejc Stergar Avbelj iz 4. a, Nina 
Ferjan iz 7. a, Lukas Andreas Franke in 
Vita Pintar iz 8. b, Klara Podlipnik iz 9. 
a ter Zala Lebar, Žan Ambrožič in Jernej 
Frelih iz 9. b.

Trem učencem se je uspelo uvrstiti 
med najboljše v državi, osvojili so zlato 
priznanje iz logične pošasti. To so: Aljaž 
Ambrožič iz 6. c, Urška Končar iz 9. b in 
Jakob Burja iz 9. a, ki je postal tudi držav-
ni prvak.

Vsi so pokazali veliko znanja, spretno-
sti in iznajdljivosti pri reševanju novih 
matematično-logičnih problemov.

Srebrno Vegovo priznanje je osvojilo 
osem učencev. Ti so: Nina Ferjan in Jan 
Burja iz 7. razreda, Lukas Andreas Fran-
ke iz 8. razreda ter Žan Ambrožič, Jakob 
Burja, Jernej Frelih, Maria Churkina in 
Zarja Štraus iz 9. razreda.

Med najboljše v državi pa se je uspelo 
uvrstiti učenki Urški Končar, ki je dosegla 
9. mesto v državi in s tem prejela zlato 
Vegovo priznanje. Vsem tekmovalcem 
želimo, da bi ohranili veselje do matema-
tike še naprej.

Kar 5 učencev naše šole se je uvrstilo 
na državno tekmovanje iz znanja fizike. 
Že uvrstitev na državno tekmovanje je 
izreden uspeh, saj se tekmovanja udele-
ži le peščica najboljših tekmovalcev na 
regijskem tekmovanju. Na državno tek-
movanje se je uvrstilo kar pet učencev 

naše šole. Srebrno Stefanovo priznanje 
prejmejo: Jan Košir iz 9. c, Nika Kejžar iz 
8. a in Lukas Andreas Franke iz 9. b. Zla-
to Stefanovo priznanje pa prejmeta: Žan 
Ambrožič –  10. mesto in Jakob Burja –  
16.  mesto v državi.

Srebrno priznanje iz matemčka prej-
mejo: Gašper Ambrožič iz 4. b, Nina Fer-
jan iz 7. a, Urša Poljanec iz 7. b, Lukas 
Andreas Franke iz 8. b, Klara Podlipnik 
iz 9. a, Žan Ambrožič, Maria Churkina in 
Anastasia Churkina iz 9. b.

Med najboljše v državi pa se je uspelo 
uvrstiti kar petim učencem, ki prejmejo 
zlato priznanje iz matemčka. To so: Aljaž 
Ambrožič iz 6. c, Vita Pintar iz 8. b, Jakob 
Burja iz 9. a, Jernej Frelih iz 9. b in Urška 
Končar iz 9. b. Še posebej pa čestitamo 
Urški Končar, ki je z vsemi doseženimi 
točkami postala državna prvakinja.

Devetošolci, Vito Grilc iz 9. c, Urška 
Končar iz 9. b, Klara Podlipnik in Jakob 
Burja iz 9. a, so osvojili 15. mesto v tek-
movanju prvakov znanja. Tako so potrdili 
svoje bogato znanje in sposobnost tim-
skega sodelovanja.

Srebrno priznanje na tekmovanju iz 
zgodovine so osvojili Jakob Burja in Jan 
Čelesnik iz 9. a in  Vito Grilc iz 9. c.

Od septembra pa vse do sredine maja 
so svoj člen v verižnem eksperimentu 
uspešno in izvirno izdelovali Klara Pod-
lipnik, Urška Končar, Jakob Burja, Žan 
Ambrožič, Jakob Jakopič in Bruno Bo-
žič. Poimenovali so ga ASTRONOMIUS. 
Člen prikazuje nastanek vesolja vse od 
prapoka, nastanka našega osončja, prvih 
poletov na Luno, padcev meteoritov na 
površje,  na koncu pa prehod skozi super 
masivno črno luknjo v vzporedno veso-
lje, v katerem pa že obstaja Bled s svojim 
otočkom.

Letošnja predstavitev naprav je poteka-
la v okviru podelitve priznanj najboljšim 
matematikom, fizikom in astronomom 
in ob 70-letnici delovanja društva DMFA 
na odru Gallusove dvorane Cankarjevega 
doma. Naš člen je s strani publike zasedel 
prepričljivo prvo mesto.

Tudi v letošnjem šolskem letu je naša 
šola sodelovala na državnem tekmovanju 
Glasbena olimpijada, ki je potekalo mar-
ca na KGBL v Ljubljani. Udeležil se ga je 
Jure Pavlič iz 9. a in osvojil zlato prizna-
nje, skupno je dosegel 13. mesto v državi.

Upamo, da bodo navedeni dosežki 
tudi  v naslednjem šolskem letu učencem 
v vzpodbudo, mentorjem pa v ponos. 

:::: Eva Klinar
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Ekskurzija otroškega parlamenta v Pariz
Člani otroškega parlamenta Osnovne šole prof. dr. Josipa Ple-
mlja Bled smo se skupaj z ekipo gledališčnikov med 5. in 9. ju-
nijem potepali po Parizu. V teh nekaj dneh, ki smo jih preživeli 
v francoski prestolnici, smo se srečali tako z njeno bogato zgodo-
vino kot tudi s sodobno, bleščečo stranjo francoskega glavnega 
mesta. 

Na pot smo krenili v sredo, 5. junija, in z ogledi pričeli v če-
trtek, 6. junija. Najprej smo si ogledali Versajsko palačo, ki je 
znana predvsem po prekrasnih vrtovih in kot simbol moči abso-
lutističnega kralja Ludvika XIV. Ta vladar, znan tudi pod vzdev-
kom Sončni kralj, je lovski dvorec svojega očeta prvič obiskal že 
pri dvanajstih letih in se ga odločil preurediti v veličastno palačo. 
Šlo je za rezidenco francoskih kraljev Ludvika XIV., Ludvika XV. 
in Ludvika XVI., v kateri so se zgodili mnogi pomembni zgodo-
vinski dogodki. Junija 1919 so v njej denimo podpisali Versajsko 
mirovno pogodbo, ki je ena izmed ključnih pogodb za konec 1. 
svetovne vojne. 

V četrtek smo si ogledali tudi baziliko Sacré Coeur (v sloven-
ščini baziliko Srca Jezusovega), ki stoji na griču Montmartre, 
najvišji točki Pariza. Nadmorska višina griča znaša 130 m. Sama 
bazilika je nastala kot nekakšen francoski duhovni odgovor na 
prusko okupacijo dela države v 19. stoletju. Cerkev, posvečena 
Jezusovemu srcu, naj bi namreč predstavljala pokoro za storjene 
grehe. Zgrajena je v rimsko-bizantinskem slogu, posvetili so jo 
16. oktobra 1919. 

Videli smo tudi Slavolok zmage, ki ga pogosto vidimo na te-
leviziji ob sprejemu različnih državnikov. Njegovo gradnjo je 
leta 1806 naročil Napoleon v počastitev svojih vojaških uspehov. 
Končali so ga šele leta 1836, kar 15 let po Napoleonovi smrti. 

Eifflov stolp, verjetno največji simbol Pariza, smo si ogledali 
v petek, 7. junija. Zgrajen je bil zaradi svetovne razstave (znana 
pod kratico Expo), ki je leta 1889 potekala v Parizu in je obeleže-
vala stoletje francoske revolucije. 

Francoski minister za industrijo in trgovino Édouard Lockroy 
je leta 1886 razpisal natečaj za 300 m visok stolp, na katerem je 
zmagal predlog Alexandra Gustava Eiffla. Z izkopom za temelje 
so začeli 28. januarja 1887, kovinski stolp pa so gradili od 26. 
marca 1887 do 31. marca 1889. Istega dne so ga predstavili jav-
nosti, otovoritev za obiskovalce pa je bila 6. maja 1889. 

Njegova današnja višina znaša 324 m, ob otvoritvi pa je bil ne-
koliko nižji, saj so kasneje nanj postavili še antenski stolp. Sam 
stolp ni le turistična znamenitost, saj ga že od vsega začetka upo-
rabljajo meteorologi in astronomi, na njem so bili najprej posta-
vljeni telegrafski, kasneje pa še radijski in TV-oddajniki. Večin-
ski lastnik Eifflovega stolpa je mesto Pariz, od njegove otvoritve 
leta 1889 pa ga je obiskalo skoraj 250 milijonov ljudi. Velja za 
najbolj obiskan spomenik na svetu. V petek smo se ustavili tudi 
v muzeju Louvre. V muzeju je razstavljenih približno 35.000 
različnih umetniških del, med katerimi je najbolj slavna Mona 
Liza italijanskega renesančnega slikarja, izumitelja in arhitekta 
Leonarda da Vincija. Na lastne oči smo se lahko prepričali, ali 
nam skrivnostna portretiranka resnično sledi s pogledom, ko 
se premikamo po prostoru. Mnenja so bila deljena, na to, da ta 
mit morda ni resničen, pa opozarjajo tudi najnovejše študije. 
Slika, naslikana na les z oljnimi barvami, je najbolj znano delo 
na svetu postala šele zatem, ko so jo 22. avgusta 1911 ukradli. 
Ukradel jo je uslužbenec Louvra Vincenzo Peruggio in se pre-
prosto izmuznil z njo pod plaščem. Prijeli so ga, ko jo je želel 
prodati firenškemu prodajalcu umetnin in leta 1913 je bila vr-
njena v Louvre. Kasneje so delo večkrat poskušali poškodovati; 
leta 1956 je bila napadena s kislino, nekaj mesecev kasneje je 
nekdo vanjo vrgel kamen. Ravno zaradi tega je danes razstavlje-

na v namensko ograjenem prostoru z nadzorovano atmosfero 
za nelomljivim in neprebojnim steklom. Sobota, 8. junij, je bila 
dan za zabavo. Obiskali smo zabaviščni park Asterix, ki je pred 
kratkim praznoval svojo 30. obletnico delovanja. V nedeljo, 9. 
junija, smo se odpravili nazaj domov. 

Pariz definitivno je mesto, ki na človeku pusti vtis. Ne glede 
na to, ali se ustavite na Elizejskih poljanah in vidite ves blišč, ki 
ga mesto premore, ali obiščete katerega izmed revnejših prede-
lov, boste začutili dušo mesta. Dušo mesta, ki ima že kar dolgo 
zgodovino in je vedno slavilo izjemne dosežke človeka. Pariz je 
mesto izjemno arhitekture in je mesto ljudi, ki so ga skupaj obli-
kovali v izjemno prestolnico. Z obiskom tega mesta smo člani 
otroškega parlamenta in gledališčniki z mentorico Meto Pazlar 
sklenili svoje delovanje v tem šolskem letu in pridobili mnogo 
novih izkušenj. S temi izkušnjami pa odhajamo novim izzivom 
naproti. 

:::: Jan Čelesnik, 9. a
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datum ura lokacija prireditev

Sreda, 17.7. - 
sobota, 20.7.

Festivalna dvorana Bled 6. Blejski zlati mikrofon 2019:: mednarodno 
pevsko tekmovanje za otroke, mladino in odrasle

Petek, 19.7.

od
12::00
18::00
20::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2019::

Kulinarična ponudba Okusi Bleda in sejem 
domače in umetnostne obrti
Koncert Godbe Gorje na gladini Blejskega jezera
Koncert John F. Doe, Lumberjack, Hamo

Sobota, 20.7. 9::30 – 15::00 Olimpijski veslaški center 
Bled, Mala Zaka

Blejski plavalni izziv

od 10::00

10::00 – 12::00 in 
15::00 – 17::00
17::00
19::00
21::00
22::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2019::

Kulinarična ponudba Okusi Bleda in sejem 
domače in umetnostne obrti
Blejski dnevi za otroke

Nad ogenj po starem
Blejski zlati mikrofon
Big band Bled s solisti
Lučke na jezeru

Nedelja, 21.7. od 9::00 Bohinjska Bela Marjetin sejem na Bohinjski Beli

od 10::00

10::00 – 12::00 
11::00
15::00 – 17::00
15::00
17::00
19::00

Jezerska promenada, 
Zdraviliški park Bled

Blejski dnevi 2019::

Kulinarična ponudba Okusi Bleda in sejem 
domače in umetnostne obrti
Blejski dnevi za otroke
Koncert Godbe Gorje
Blejski dnevi za otroke
Koncert Slovenski pozdravi
Nad ogenj po starem
Koncert Katalena

Torek, 23.7. 20::30 Blejski grad 29. Festival Okarina Bled 2019:: Vigüela, Španija

Sreda, 24.7. 20::30 Blejski grad 29. Festival Okarina Bled 2019:: Legende, Srbija

Četrtek, 25.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Antibalas, ZDA
21::00 Olimpijski veslaški 

center, Mala Zaka
Piknik kino:: Briljantina

Petek, 26.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Markus & 
Shahzad Santoo Khan, Pakistan

21::00 Olimpijski veslaški 
center, Mala Zaka

Piknik kino:: Bohemian Rhapsody

Sobota, 27.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Yemen Blues, 
Izrael

21::00 Olimpijski veslaški 
center, Mala Zaka

Piknik kino:: Levji kralj

Nedelja, 28.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Panta Rei, Belgija

Ponedeljek, 29.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Sounds of 
Slovenia & GC DoReMi, Slovenija

Torek, 30.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Delgres, Francija
Sreda, 31.7. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Monty Alexander, 

Jamajka
Četrtek, 1.8. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Larkin Poe, ZDA
Petek, 2.8. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Canto Antico, 

Italija
Sobota, 3.8. 20::30 Jezerska promenada 29. Festival Okarina Bled 2019:: Dhafer Youssef, 

Tunizija

Turizem    Prireditve

Blejsko vinsko poletje
Vino je pijača bogov, zato smo se na Ble-
du odločili, da s promocijo slovenskih 
vinarjev obogatimo najbolj obiskane Blej-
ske dni. Na Jezerski promenadi bo tako 
po prvem tovrstnem lanskoletnem do-
godku letos od 9. do 11. avgusta prireditev 
Blejsko vinsko poletje. Povabilu na prire-
ditev, ki nastaja z roko v roki z nekaterimi 
blejskimi gostinci, so se odzvali nekateri 
najboljši slovenski vinarji.

:::: Turizem Bled

Riklijev pohod 
Na zadnjo junijsko nedeljo se nas je na 
tradicionalnem Riklijevem pohodu zbralo 
blizu sto zagnanih pohodnikov, ljubiteljev 
gibanja v naravi in privržencev Riklijevih 
načel zdravega načina življenja. Obetal se 
je vroč poletni dan, a zjutraj nas je pri-
čakala blagodejna sveža sapica, ki nas je 
spremljala ob vzponu na Stražo, poti nav-
zdol do Mlina, na Malo Osojnico, pa do 
zaključka v Veliki Zaki. Pohod je uspel v 
polni meri zaradi idejnih vodij mag. Le-
opolda Zonika in Vojka Zavodnika, med 
drugim avtorja knjige Po sledeh Arnolda 
Riklija. Zahvaljujemo pa se tudi drugim 
sodelujočim, to je osebju Zdravstvenega 
doma Bled, Sava Hotelom Bled, Infra-
strukturi Bled, Penzionu Mlino in Resta-
vraciji Camping Zaka.

Veselimo se prihodnjega pohoda ob 
letu osorej. 

:::: Turizem Bled, Maja Lakota

Turizem Bled vabi k 
sodelovanju pri naboru 
kakovostnih izdelkov Bleda
Bled Local Selection je kolektivna blagov-
na znamka, ki jo je Turizem Bled uvedel z 
namenom, da pod le-to zbere kakovostno 
ponudbo Bleda. V letošnjem letu poteka 
proces sistematizacije znamke, na podla-
gi katere se bo izdelke in storitve ocenje-
valo. Po predhodno določenih kriterijih 
bodo izbrani pridobili pravico do uporabe 
znamke v obliki certifikata.



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@visitbled.si
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datum ura lokacija prireditev

Četrtek, 8.8. 21::00 Olimpijski veslaški 
center, Mala Zaka

Piknik kino:: Zvezda je rojena

Petek, 9.8. 21::00 Kavarna Apropo Literarni večer s pisateljico romana Utvare, Nino 
Kosmač, z glasbeno-vokalno spremljavo solista 
Andreja Jalna

Petek, 9.8. – 
nedelja, 11.8. 

17::00 – 23::00 Jezerska promenada Vinsko poletje na Bledu

Sobota, 10.8. 19::00

21::00

Cerkev sv. Štefana na 
Kupljeniku
Olimpijski veslaški 
center, Mala Zaka

Lovrenčev semenj:: sv. maša in družabni večer 
po njej
Piknik kino:: Hitri in drzni:: Hobbs in Shaw

Nedelja, 11.8. 9::15 Start:: pri Hotelu Ribno Conditus Taležlauf 2019
21::00 Olimpijski veslaški 

center, Mala Zaka
Piknik kino:: Šund

Sreda, 14.8. 20::00 Mlino, pri jezeru 17. Predšmarni večer na Mlinem:: večer literature 
in poezije

20::00 Cerkev sv. Martina Koncert slovenskih samospevov
Četrtek, 22.8. – 
nedelja, 25.8.

Športna dvorana Bled 16. Mednarodna poletna hokej liga Bled 2019

POLETNI TEDENSKI PROGRAM::
Vsak torek 17::00 Blejski grad Srednjeveška predstava Prvi vitez v izvedbi KD IS 

viteza Gašperja Lambergarja
Vsako sredo 19::30 Pri Sodarju v Bodeščah Hišni semenj:: folklorna prireditev z večerjo 

(rezervacije na 040 331 711)
Vsako sredo in 
nedeljo

18::30 – 22::00 Terasa Jezero Lounga, 
Grand Hotel Toplice

Poletni glasbeni večeri ob najlepšem razgledu

Vsak četrtek 17::00 Blejski grad Baročna predstava Tonček  v izvedbi KD IS viteza 
Gašperja Lambergarja

Vsak četrtek 17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Pokušina slovenskih vin v hišni vinski kleti 
(rezervacije na 045 752 610)

Vsak četrtek 21::00 Zbor:: Hotel Park (jezerski 
vhod)

Sprehod z baklami ob jezeru

Vsak četrtek od do 
22.8.

19::30 – 21::00 Hotel Park, avla Nastop folklorne skupine s tradicionalnimi 
slovenskimi plesi

Vsak petek 19::00 – 22::30 Kavarna Park Romantični akustični glasbeni večer
Vsak petek, soboto, 
nedeljo in praznik 
ter med 19.7. in 
4.8.2019

10::00 – 19::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Vsako soboto 19::00 – 22::30 Kavarna Park Pop, soul, jazz in swing večer
Vsako soboto 19::00 Restavracija Panorama Glasbeno-plesni večer
RAZSTAVE::
22.5. – 31.8. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Velika fotografska razstava:: Narava nas povezuje 
- Parki Dinaridov

20.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Gorenjskega muzeja:: Incident hladne 
vojne na bohinjskem nebu

27.6. – 27.7.::
ob četrtkih in 
petkih
ob sobotah

14::00 – 18::00

10::00 – 13::00

Galerija 14, Prešernova 
cesta 14

Prodajna likovna razstava Lučke Šparovec:: 
Tranzicija

4.7. – 31.7. 8::00 – 21::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava del slikarke Nataliye Gorza:: Breme 
človeške teže

Predvideva se certificiranje na področjih:
1. faza (od leta 2019 naprej): rokodel-

skih izdelkov in izdelkov unikatnega in 
industrijskega oblikovanja, pridelkov in 
prehranskih izdelkov, jedi in pijač, postre-
ženih na gostinski način. 

2. faza (od leta 2020 naprej):  organi-
ziranih kulinaričnih prireditev, organizi-
ranih butičnih vodenih gastronomskih 
doživetij, nastanitvenih kapacitet.

Turizem Bled bo med razvojem znam-
ke vsem zainteresiranim ponudnikom 
nudil podporo pri začetnih fazah razvoja 
(svetovanju pri razvoju izdelkov, embalaži 
oziroma predstavnosti izdelkov in promo-
ciji). Pri izboru izdelkov, ki se bodo po-
tegovali za certifikat Bled Local Selection, 
bomo veliko pozornosti namenili zgodbi 
predlaganih izdelkov in možnosti, da jih 
nadgradimo v doživetje. Vsi ponudniki, 
ki želijo brezplačne individualne kon-
zultacije pri razvoju produktov, se lahko 
obrnejo na koordinatorico projekta Majo 
Pančur: maja.pancur@visitbled.si.

Delavnice z zainteresiranimi kandidati 
za pridobitev znamke Bled Local Selec-
tion (opredeljene v 1. fazi razvoja) bodo 
potekale 25. septembra 2019. Vabilo s 
podrobnostmi delavnice bomo objavili na 
www.bled.si. 

Znani so že datumi ocenjevanja izdel-
kov, opredeljenih v 1. fazi razvoja:
13. november 2019 – rokodelski izdelki in 

izdelki unikatnega industrijskega obliko-
vanja,

11. december 2019 – pridelki in prehranski 
izdelki,

9. januar 2020 – jedi in pijače, predstavljene 
na gostinski način.
V septembru bo pod novicami na www.

bled.si objavljen javni razpis za prijavo iz-
delkov na ocenjevanje.

Podelitev certifikatov izbranim izdel-
kom pa bo 31. januarja 2020, ko bo po-
tekala tudi javna predstavitev kolektivne 
blagovne znamke Bled Local Selection.
Vse, ki se želite vključiti in prispevati svoj 
kamenček v mozaiku kakovostne ponud-
be Bleda, vljudno vabimo k sodelovanju.

:::: Maja Pančur
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Zeliščni festival v Vrtcu Bled
Takoj, ko smo dočakali lepo vreme, smo 
ga izkoristili za zeliščni festival, ki je v 
vrtcu postal že nekakšna tradicija. Letos 
že šesti zapored. Festival so otvorile ku-
harice z igrico Janko in Metka, pripravile 
pa so nam tudi presenečenje s pevskim 
nastopom Zale.

Po končani igrici so se otroci udele-
žili različnih ustvarjalnih delavnic, kjer 
so se preizkusili na različnih področjih. 
Obiskala sta nas teta Pehta in Kekec, kjer 
smo z njuno pomočjo izdelali svoje čajne 
mešanice. Prepletali smo naravne mate-
riale in ustvarili pravo gozdno sliko. Pre-
izkusili smo se v ravnotežju in hodili po 
gurtni, v slikarnici pa smo slikali s čopiči 
iz naravnih materialov. V hišici vonjav 
smo vonjali in prirejali, z glino pa ustvari-
li prekrasne obeske z odtisi zelišč. Izdelali 
smo si tudi kopalno sol, kjer smo zelišča 
strli s kamnom in jih pomešali v sol. V 
objemu narave sta nam prebirala pravlji-

ce g. Andrej in ga. Irena iz knjižnice Bla-
ža Kumerdeja Bled. V času festivala je v 
podhodu potekala tudi razstava Turistični 
spominek mojega kraja, kjer so otroci iz 
skupin Slončki, Veverice in Ribice tekom 

projekta ustvarjali na temo Bleda. Poleg 
vseh pestrih dejavnosti, ki so potekale, pa 
smo se posladkali tudi z zeliščnimi do-
brotami, ki so nastale izpod rok kuharic. 

::::  Katarina Potočnik

Zaključek šolskega leta v Glasbenem centru DO RE MI

Mladinski pevski zbor DO RE MI in Otroški pevski zbor DO RE MI, Letni koncert zborov DO RE MI, 23. maj 2019, Baročna 
dvorana Radovljica

V Tednu ljubiteljske kulture so člani Mla-
dinskega pevskega zbora DO RE MI in 
Otroškega pevskega zbora DO RE MI v 
sodelovanju z Javnim skladom za kultur-
ne dejavnosti Radovljica v Baročni dvora-
ni Radovljica pripravili že tradicionalni 
Letni koncert zborov DO RE  MI. Poleg 
omenjenih zborov so nastopili tudi člani 
zborov Anamarija, Meda, Neža, Matija, 
Nina in Karin v solističnih pevskih ali in-
strumentalih točkah, predstavila pa se je 
tudi Vokalna skupina DO RE MI. Skupaj 
z mentorjem Primožem Kerštanjem so 
ponovno pripravili nepozaben koncert, ki 
je privabil polno dvorano poslušalcev. 

Pred letnimi izpiti so Neža, Vita, Vito, 
Bor, Nal, Suzi, Urška in Jernej, učenci 7. 
in 8. razreda solfeggia, v Viteški dvorani 
na Blejskem gradu pripravili lep recital. 
Za nekatere učence je bil to zadnji nastop 
v Glasbenem centru DO RE MI. 

Mladi tolkalci so v začetku junija s svo-
jim mentorjem, Gregorjem Plamberger-
jem, kot gostje nastopili na Večeru tolkal-
cev Glasbene šole Velenje.

Ob koncu šolskega leta smo s pred-
stavo Palček Smuk razveselili otroke iz 
vrtca Brezje. V predstavi so z Gašperjem 
in Nalom nastopili učenci nižjih razredov 
in nekateri naši učitelji. Po končani pred-
stavi so se vsi skupaj družili na pikniku 
na vrtčevskem vrtu. Učenci glasbenega 
uvajanja in prvega razreda solfeggia so 
ob zaključku šolskega leta v avli OŠ Bled 
pripravili zaključni nastop, na katerem 
so zapeli in zaigrali skladbice, ki so se 
jih naučili čez leto. Sredi meseca junija 

so učenci in mentorji pripravili še zadnji 
nastop iz cikla mesečnih nastopov Otro-
ci na gradu, na katerem so se predstavili 
tako mlajši kot tudi starejši inštrumen-
talisti. Zvečer pa so nekatere učenke na-
stopile tudi na otvoritvi Muzejske noči na 
Blejskem gradu. Šolsko leto pa smo tra-
dicionalno skupaj zaključili z nastopom 
Pozdrav poletju. Spomnili smo se, kaj 
vse smo v tem šolskem letu doživeli in 
preigravali skladbe, ki so skozi leto odme-
vale iz naših učilnic.Pred počitnicami so 
učenci prejeli še spričevala. Da pa inštru-

menti ne bodo samevali, so od učiteljev 
prejeli tudi nekaj gradiva za čez poletje. 

V ponedeljek, 29. julija 2019, vas vabi-
mo na Festival Okarina Bled, kjer bomo 
nastopili skupaj s skupino Sozvočja Slo-
venije Trio. Vse zainteresirane pa vabimo 
k vpisu za uvajanje v glasbo. Za več infor-
macij pišite na doremi.bled@gmail.com.

Vsem učencem in ostalim otrokom že-
limo lepe in mirne počitnice, ostalim pa 
lepo poletje in prijeten dopust.  

:::: Špela Globočnik, Glasbeni center DO RE MI



Diamantni maturant Timotej 
Ambrožič z Bleda
4. letnik Srednje šole Jesenice, program 
strojni tehnik, je letos kot diamantni 
maturant zaključil Timotej Ambrožič z 
Bleda. Timotej je letos na odru Gallusove 
dvorane v Cankarjevem domu prejel prvo 
nagrado na državnem tekmovanju dija-
kov srednjih tehniških in strokovnih šol 
v matematiki. Osvojil je vse možne točke, 
nato pa je postal še diamantni maturant 
na poklicni maturi, saj je dosegel 23 točk, 
to je vse možne. 

:::: Monika Lotrič, v. d. ravnateljice
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Leto je že naokoli, zato se bomo predsta-
vili z našim delom. Kar nekaj akcij smo že 
izpeljali, si ogledali Garden Village Bled, 
v novembru izdelovali sladka darilca, na 
adventnih stojnicah ponujali izdelke na-
ših otrok, v decembru razveseljevali ljudi 
po Bledu z novoletnim voščilom, darili in 
petjem. Vedno znova so ljudje srečni, ker 
jih nekdo naključno razveseli. 

Aprila smo se v  Zasipu spoznali z 
legendami Zasipa in ustvarjali na Prgar-
skih delavnicah. Mmmmm, kako je diša-
lo in kako je bilo dobro. Nismo vedeli, da 
se lahko iz suhih hrušk – tepk ali prg – 
naredi toliko dobrot. Hvala Turističnemu 
društvu Zasip in Prgarkam  za pomoč in 
izpeljane delavnice. 

Prvi teden v juniju smo šli na Ranč 
Mrcina v Studor. Jahanje, vaške igre in 
druženje so nam polepšale dan. Ugotovili 

Tabor Hočem več

Na blejski osnovni šoli ga vsako leto po-
novimo in vedno se imamo lepo. Tabor 
Hočem več je potekal 22. in 23. junija na 
Javorniškem rovtu. Doživimo kup stvari. 
Druženje, plezanje, vožnja s kanuji, ori-
entacija, lokostrelstvo, druženje ob ognju 
nas povežejo in prijateljstva se krepijo. Tu 
v domu CŠOD Trilobit  učitelji postane-
mo del skupine otrok in igrivost je vodila 
aktivnosti. Letos je bil tabor res poseben, 
saj smo bili del gasilske vaje gorenjskih 
gasilk. Reševalna akcija, oživljanje, dviga-
lo, ki nas je dvignilo kar 40 metrov in spo-
znavanje gasilskih veščin. Nika Teran nas 
je naučila zaustavljati krvavitev, oživljanja 
ponesrečenca, o položaju nezavestnega 
in uporabi defibrilatorja. Po orientaciji s 
tablicami in vožnji s kanuji nas je Alja 

Sušnik presenetila s poletnimi tetovaža-
mi. Polni novih vtisov in izkušenj smo se 
v nedeljo proti večeru vrnili domov. Res 
lep pozdrav poletju. Želimo vam igrivo in 
sproščeno poletje.

:::: Saša Zupan, Irena Burja, Justi Barle

Turistični krožek v OŠ Bled – Turizem smo ljudje
smo, da je narava res velik dar in da  je 
druženje na konjih še posebno doživetje. 
Kmalu bodo počitnice, zato bomo leto za-
ključili s strokovno ekskurzijo v Kostanje-
vico na Krki in Čateške toplice. 

Turistični pozdrav,

:::: Saša Zupan, Marina Vukaševič in mladi podmladkarji
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Nočna 10ka z državnim rekordom! 
29. junija je na tekaški progi okoli Blej-
skega jezera uživalo več kot 4000 tekačev. 
Zanje pa je navijalo 4000 navijačev. Špor-
tni dogodek, kot ga Bled ne pomni! Vitezi 
Dobrega Teka so poskrbeli za vse organi-
zacijske vidike. Delo so ponovno opravili 
z odliko in navdušili več kot 8000 obisko-
valcev.

Nočna 10ka je bila najboljša doslej! 
Točno ob 22h se je na štartu zbrali rekor-
dno število tekmovalcev – 3013 teka in 
druženja željnih tekačev iz Slovenije in 
27 drugih držav sveta. Za tek skoraj ide-
alno vreme; med tekom je bilo okoli 20 
stopinj, po dolgem času brez dežja.  

Zmago je po napetem boju odnesel 
odlični atlet Mitja Krevs, ki je ubranil 

zmago z odličnim rezultatom 31.51, kar je 
prvi državni rekord v Sloveniji na cestnih 
10 km in na koncu zanesljivo slavil pred 
državnim prvakom na 10.000 metrov 
Matejem Šturmom (32.32). Za njim sta se 
zvrstila še Avstralec Samuel Toll (32.48) 
in državni prvak na 21 km Janez Mulej 
(32.58). Pri dekletih je zmagala Novoze-
landka Hannah Oldroyd s časom 36.44 
pred nekdanjo zmagovalko Nejo Kršinar 
(37.47), ki pa je postala državna rekor-
derka na 10 km, takoj za njo pa obetavna 
atletinja Katja Podobnik (38.23). Naj spo-
mnimo: Nočna 10ka je prva v Sloveniji za-
gotovila vse pogoje za priznanje rekorda 
na 10 km na cesti (uradna AIMS izmera 
proge, uradni časomerilec, sodniki AZS, 

doping kontrola ...).
Letošnjo izvedbo Nočne 10ke so pope-

strili tudi zanimivi gostje. Med drugimi 
so to vrhunski tekači in znani olimpijci 
Primož Kobe, Sadik Mujkič ter vrhunski 
atleti Mitja Krevs, Janez Mulej in Neja Kr-
šinar. Manjkal ni niti minister za zdravje 
Aleš Šabeder. Predsednik države Borut 
Pahor se je tik pred zdajci opravičil, z ve-
seljem pa ga pričakujemo spet naslednje 
leto.

Po Ozarinem rekreativnem teku so Vi-
tezi Dobrega Teka društvu Ozara predali 
ček z donacijo 3013 €, ki so jih zbrali od 
letošnjih štartnin.

:::: Žiga Zupan, Peter Podobnik, Anže Petkovšek, 
Sportida
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90 let gospoda Alojza Ambrožiča
18. 6. je  praznoval visoki življenjski jubi-
lej, 90 let, naš sovaščan Alojz Ambrožič, 
Stegnarjev Lojz iz Stagen v Zasipu.

Rodil se je v kmečki hiši, kjer živi še 
danes z ženo Ano in sinom Tonijem. Hči 
Martina živi v Mengšu, sin Matjaž pa na 
Koroški Beli. Ima tudi že dva pravnuka.

Rad se spominja otroških dni. Še 
majhnega je mama zaprla v stanovanje in 
šla na delo na polje. Znašel se je tako, da 
je trkal po oknu in klical, da je prišla sose-

Blejski in gorjanski kolesarski klub uspešno izvedla državno 
prvenstvo
Najboljši slovenski kolesarji so se v ne-
deljo, 30. junija, v Radovljici pomerili na 
dirki za naslove državnih prvakov v vseh 
starostnih kategorijah. Kolesarska klu-
ba Bled in Gorje sta skupaj s Kolesarsko 
zvezo Slovenije ter pod pokroviteljstvom 
občin Radovljica, Bled in Gorje vzorno iz-
vedla prireditev, ki je v tem delu Slovenije 
do zdaj nismo bili vajeni. V najzanimivej-
ši tekmi članov je zmagal Domen Novak 
(Bahrein Merida) pred Gašperjem Katra-
šnikom in Markom Kumpom (oba Adria 
Mobil). Med člani do 23 let je slavil Tadej 
Pogačar (UAE-Team Emirates). Dobro so 
nastopili tudi tekmovalci KK Bled in Gor-
je. 

Prvenstvo je potekalo na krožni 21,4 
km dolgi progi  s štartom in ciljem pri 
Športnem parku v Radovljici. Proga je po 
štartu v Radovljici zavila na Gorenjsko 
cesto, na Kranjsko cesto skozi Novo vas, 
Zapuže, Spodnji Otok, Mošnje, Globoko, 
Mišače, Zgornjo Dobravo, Kamno Go-
rico, Lancovo, Lesce do štartno-ciljnega 
prostora v Radovljici.

Uvrstitve domačih tekmovalcev – 
mlajši mladinci in starejše mladinke so 
vozili 3 kroge, članice 4 kroge (blejski in 
gorjanski klub nista imela svojih pred-
stavnikov), starejši mladinci, 4 krogi (19 
uvrščenih) 13. Benjamin Pajek, člani do 
23 let in člani (elite) pa 7 krogov, nastopi-
lo je 59 tekmovalcev (30 uvrščenih), med 
njimi razen Špilaka vsi najboljši z Rogli-
čem, Mohoričem, Pogačarjem, Boletom, 
Mezgecem …  20. Uroš Repše, 28. Gregor 
Černe, 30. Gregor Homan (vsi KK Bled). 

Izjemna predstava nastopajočih, zlasti 
borbenost za prestižne naslove državnih 
prvakov so navdušile številne navijače ob 
vsej progi. Morda najbolj vroče vzdušje so 
pripravili gledalci na skoraj 20 %  vzpo-
nu na Zgornjo Dobravo in pa na zadnjem 
vzponu pod Radovljico. Pravo kolesarsko 
vzdušje je bilo ves dan tudi na štartno-

-ciljnem prostoru pri Športnem parku v 
Radovljici in seveda na večerni razglasi-
tvi. Organizacijski odbor za organizacijo 
DP v cestni vožnji pri Kolesarskem klu-
bu Bled in Kolesarskem klubu Gorje na 
čelu z Andrejem Golčmanom je odlično 
opravil delo, najprej z izbrano traso, ki so 
jo pohvalili tudi pristojni pri Kolesarski 
zvezi Slovenije, in nato še s samo izved-
bo celotnega tekmovanja. Za varnost na 
progi je skrbelo tudi več kot 100 članov 
prostovoljnih gasilskih društev. Celotno 
tekmovanje je minilo brez padcev, tudi 
gledalci ob progi so bili disciplinirani in 
niso ovirali borbenih kolesarjev. Samo že-
leli bi si ponovitve tovrstnih tekmovanj na 
Gorenjskem. Res prava parada in promo-
cija cestnega kolesarstva!  

Ob koncu pa še to: kolesarska kluba 
Bled in Gorje 27. julija organizirata kole-
sarsko tekmovanje na biatlonskem stadi-
onu na Rudnem polju na Pokljuki za vse 
kategorije kolesarjev, v nedeljo, 28. julija, 
pa bo tradicionalni vzpon na Pokljuko za 
vse kategorije, vključno z rekreativnimi 
kolesarji, ta dan pa bo tudi promocijska 

dirka z e-kolesi do 250 W. Kolesarska 
kluba sodelujeta tudi pri zanimivem tek-
movanju Radolški »kronokilometer«, ka-
terega na zanimivem vzponu od Save do 
starega mestnega jedra v Radovljici orga-
nizira skupina Prava smer. 

:::: Bojan Rauh

KK Bled (drugi z leve) je odlično nastopil v močni konkurenci. 

KK Bled, na vzponu na Zgornjo Dobravo, je bil na začetku 
dirke v ubežni skupini. 

da in sta skupaj počakala mamo. Izučil se 
je za mizarja. Zaposlen je bil pri gradbe-
nem podjetju Gradis in v železarni na Je-
senicah, od leta 1970 je delal v elektrarni 
Piškovca. Opravil je tečaj za strojnika in 
potem delal kot strojnik v elektrarni Vint-
gar. Poleti je v službo hodil kar peš, včasih 
tudi z mopedom. Po službi ga je čakalo 
še delo na domači kmetiji. V hlevu je bilo 
vedno po deset krav in dva pujsa. Upoko-
jil se je leta 1985. Zdravje mu kar služi, 

žal si je leta 2016 zlomil kolk, naslednje 
leto pa še stegnenico, tako da sedaj hodi s 
pomočjo bergel.

Obiska prostovoljk društva upokojen-
cev in Rdečega križa Zasip je bil zelo ve-
sel. Izročili smo mu simbolična darilca in 
mu zaželele vse dobro, predvsem zdravja.

Ob slovesu nam je s hudomušnim na-
smehom obljubil, da se vidimo ob nasle-
dnji okrogli obletnici.

:::: KORK Zasip
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Pozdrav ob 65. obletnici male mature
»Pozdravljene, sošolke, pozdravljeni, so-
šolci! Letos praznujemo 65 let od zaključ-
ka male mature na blejski osnovni šoli. Je 
to mogoče? Od zadnjih osnovnošolskih 
klopi! 65 let, ko smo še mladi zakorakali 
na svoje poti.«

Tako je bilo slišati v Hotelu Ribno, kjer 
smo se zbrali nekdanji blejski osnovno-
šolci, ki smo skupaj zaključili malo matu-
ro. Zbralo se nas je 23. Nekateri so se od 
nas prezgodaj poslovili in niso več med 
nami, nekateri so na srečanju manjkali 
zaradi bolezni. Spomnili smo se na pe-
sem Andreja Šifrerja, ki pravi, da si je za 
prijatelje treba čas vzet', se poveselit' in 
kdaj znat' potrpet'.

Naše poti so se po zaključku šolanja na 
Bledu razšle, vsak si je izbral svoj poklic. 
Nekateri so se odselili z Bleda, si našli 
delo in ustvarili družine v drugih krajih 
doma in po svetu. V različnih panogah in 
na različnih področjih smo uresničevali 
cilje in želje do upokojitve. Zdaj preživlja-
mo mirnejše dneve, ki jih kratijo nekatere 
bolezenske težave. Vendar smo še polni 
energije, življenja in tudi načrtov. 

V pozdrav srečanju in 28. obletnici 
osamosvojitve naše Slovenije smo zapeli 
Zdravljico, himno. Čestitali smo sošolcu 
Vladimirju Siliču, letošnjemu nagrajencu 
za literarna dela. Prejel je priznanje Naša 
Slovenija 2018. Predstavil nam je svojo 
knjigo Vaške zgodbe in običaji. Vsakemu 
udeležencu je to knjigo tudi poklonil. V ti-
sku pa je že njegovo novo delo, ki bo obe-

ležilo sošolčev 80. rojstni dan. Srečanje je 
bilo dolgo, saj smo si imeli veliko poveda-
ti o različnih temah: dogodivščinah, delu, 
uspehih, družini, vnukih, pravnukih. Ja, 
pestro je naše življenje. Spomine na pre-
tekla srečanja smo obujali ob fotografskih 
posnetkih sošolca Petra. Sošolka Marjana 
je povedala svojo pesnitev. Obiskal nas je 
tudi župan Janez Fajfar in nam zaželel še 
veliko prijetnih druženj. V poznem popol-

97 let gospe Ane Šubic
V domu Viharnik v Kranjski Gori je 29. 
junija praznovala 97. rojstni dan gospa 
Ana Šubic. 

Prostovoljke  Krajevne organizacije 
Bled smo jo obiskale in voščile s šopkom 
rdečih nageljnov, simbolično torto in da-
rilno vrečko dobrot. Župan Janez Fajfar ji 
je poslal čestitko po pošti. Ta čestitka je 
poleg vseh ostalih, ki jih je prejela, krasila 
mizo v njeni lepi sobi bivanja.

Slavljenka nas je pričakala urejena v 
vozičku v dnevnem prostoru. Prijazni 
uslužbenki doma sta nam bili v pomoč. 
Bližal se je čas kosila, zato sta bili pripra-
vljeni, da pripravita bolj slavnostno omiz-
je za njen praznik. 

Žal gospa Ana ne more več vsega spre-
mljati in obujati spominov na dom in do-
mače, pa vendar njen nasmeh in iskrice 
v očeh povedo vse. Njene besede »Hvala, 
kako je lepo,« so globoke in veliko vredne. 
Čestitko RK Bled je prebrala in tudi tokrat 
brez očal.

Obletnici

dnevu smo se poslovili polni lepih vtisov 
z obljubo, da se bomo srečevali vsako leto. 
Pozdravljamo vse sošolke in sošolce, ki se 
jubilejnega srečanja niso mogli udeležiti 
in računamo, da se vidimo drugo leto.

Najlepša hvala Hotelu Ribno za gosto-
ljubnost in prijaznost. Še se bomo vrnili v 
lepo okolje k prijaznemu osebju.

:::: Tončka Ferjan

Vsa težka dela v mladih letih so pustila 
posledice na njenem zdravju. Po operaciji 
srca je leta 1950 prišla kot gospodinjska 
pomočnica k družini Završnik, kjer sta 
starša kot učitelja službovala v Žireh. Ko 
so jih leta 1952 službeno premestili na 
Bled, je z njimi prišla tudi gospa Ana. Pri 
njih je ostala vse do upokojitve.

Gospa Ana je bila prežeta z eno samo 
dobroto, vedno nasmejana in dobre volje. 
Bila je vestna in zelo marljiva. 

Vseh teh njenih neprecenljivih vrlin 
so bili deležni vsi člani družine Završnik, 
kasneje tudi vnuki, ki jih je vedno rada 
popazila. 

Vsa njena dobra dela ji danes vračajo 
z rednimi obiski vsi, ki jim je bila nekdaj 
v pomoč.

Ob odhodu smo se zahvalili osebju 
doma za prijaznost, gospe Ani pa zažele-
li zdravja, dobrega počutja in ponovnega 
snidenja v naslednjem letu!

:::: Jožica Pazlar, RK Bled



GRAJSKO KOPALIŠČE

POLNI SkinFairyTail
POWERED BY SkinFairyTail

NARAVNA SONČNA KREMA

NATURAL SUN CREAM

POMAGAJ OHRANITI JEZERO ČISTO

HELP US KEEP THE LAKE CLEAN

NA VEGANSKI OSNOVI
BREZ NANO DELCEV
OKOLJU PRIJAZNA

HRANLJIVA ZA KOŽO

VEGAN BASED
WITHOUT NANO PARTS

ENVIRONMENTALLY FRIENDLY



Ledena dvorana Bled
Ledena dvorana Bled je v svojem polnem zamahu letos pričela z 
obratovanjem že 25. junija. Na Bledu je bil letos prvič organiziran 
kamp za vratarje, ki se ga je udeležilo 50 vratarjev iz celotne Evro-
pe. S kampi nadaljujemo tudi v mesecu juliju, kjer smo ravnokar 
zaključili s hokejsko akademijo Anžeta Kopitarja in Tomaža Razin-
garja, nadaljujemo s kampom Hokejskega kluba mlade kategorije 
Bled, mesec julij pa zaključujemo z, sedaj že s tradicionalnim, tur-
nirjem CCM World invite Bled 2019, ki velja za enega najmočnejših 
in največjih hokejskih turnirjev v Evropi. Tudi letos bo pestra med-
narodna zasedba. Sodelujoče ekipe pa prihajajo iz ZDA, Švedske, 
Češke, Slovaške, Avstrije, Nemčije, Rusije, Ukrajine in Slovenije. V 
4 dni trajajočem turnirju se bo zvrstilo 100 tekem v štirih starostnih 
skupinah. Vabljeni na ogled tekem, ki bodo potekale od 31. 7. do 3. 
8. Več pa na uradni spletni strani turnirja. 

Grajsko kopališče
Grajsko kopališče beleži rekorden obisk v mesecu juniju. S pričet-
kom šolskih počitnic smo v kopališču zagotovili naravno sončno 
kremo na veganski osnovi, ki omejuje vnos umetnih snovi v jezero. 
S tem želimo na nek način omejiti posledico množičnega pritiska na 
jezero, predvsem pa s sporočilom  doseči čim širši krog ljudi. 

Jezero je eno in vsak korak, ki ga posameznik naredi v smeri ohra-
njanja čistega jezera, je pomemben, pa naj bo še tako majhen. Upa-
mo, da s sporočilom, ki smo ga poslali, spremenimo marsikatero 
ustaljeno navado uporabnikov našega edinega in edinstvenega 
jezera. 

:::: Jaka Bassanese

Grajsko kopališče, foto: Jošt Gantar
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*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON JUL IJ
2019

Kupon velja v juliju in avgustu 2019    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121NA IZBRANI ARTIKEL
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Nova izposojevalnica koles na Bledu,  
v sodelovanju s Kolesarskim klubom Bled.
KJE: Ljubljanska cesta 5, 4260 Bled  
        (Ledena dvorana)

KDAJ: vsak dan od 9.00 do 12.00  
                          in 14.00 do 18.00

KAJ:

KONTAKT

- Rent a bike (cestna kolesa, MTB, eMTB, eTreking, Cruiser)
- Servis koles
- Kolesarska trgovina
- Bike shuttle

POLKA DOT CYCLING
PREMIUM BICYCLE RENTALS & CYCLING TOURS

 

NOVO na BLEDU

RE-BOJ
gradbeni inzeniring, d.o.o.

Projektiranje (infrastruktura, visoke gradnje)
Izvajanje nadzora
Legalizacije

info@pre-boj.si  
www.pre-boj.si
041 362 585    
040 371 091

Gradnja družinskih hiš
Gradnja objektov – visokogradnja
Gradnja objektov – nizkogradnja
Sanacije, obnove, rekonstrukcije
Vodenje projektov, nadzor

www.mzm.si          info@mzm.si 051 756 877

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si



*V prihranek je vključen redni popust višini 2.900 € ter popust ob menjavi staro za novo v višini 1.000 €. V primeru nakupa avtomobila prek Renault Financiranja pa prejmete še dodatni popust v višini 1.000 €.
**5 let jamstva ob nakupu avtomobila prek Renault Financiranja obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4., in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. Več informacij o ponudbi, nakupu in 
pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. 

Poraba pri mešanem ciklu 8,2–8,4 l/100 km. Emisije CO2 163–168 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6C. Emisija NOx: 0,0373–0,0438 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00012–0,00017 g/km. 
Število delcev (x1011): 3,14–4,63. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Renault priporoča renault.si

Prihranek do 

4.900 €*

5 let podaljšanega jamstva**

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

+

KOLEOS
SUV Renault

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04 53 53 450 
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

ABC Dealership

Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 5,3-7,9 l/100 km in 121-179 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0073-
0,0319 g/km, trdi delci: 0,00035-0,00065 g/km, število delcev: 0,82-3,16 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi 
goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri 
pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične. 

Akcija velja do 30.9.2019. Do akcijski ugodnosti (Magna kartica v vrednosti 500 eur + brezplačno podaljšano jamstvo 3+2 leti) so upravičeni tisti kupci 
novih vozil Vitara, ki jim bo v obdobju akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano. Poleg osnovne 3-letne garancije velja za novo vozilo Vitara tudi 
brezplačno 2-letno podaljšano jamstvo Suzuki Slovenija v četrtem in petem letu starosti vozila ali do 100 tisoč prevoženih kilometrov (kar nastopi prej). 
*Cena velja za model Suzuki Vitara 1.0 Boosterjet Comfort.

    V igrivo p�e�o zabavo z akcijsko

               Suzuki Vitaro!

GORIVO V  
VREDNOSTI 500 EVROV

BREZPLAČNO PODALJŠANO 
JAMSTVO 3+2

ŽE OD 14.950 €*

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Izdelava umetnih muh in vab za ribolov, vezalni material,  
organizacija ribolova

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si
Podjetje zastopnik Ulica in hišna številka 

Pošta in Kraj 0X XX XX XXX

Za žago 1 A, 4260 Bled 
(pred železniško postajo)

 tel: 04 575 05 19
trgovina @gozd-bled.si

GOZD BLED
kmetijsko gozdarska 

zadruga z.o.o.

Odprto vsak dan 7 - 19, sobote 7 -13

ORODJE ZA VRT           FISKARS
(vrtne škarje, žage, lopate, noži, vile, ...)

BLEJSKI SIR 
PO UGODNI CENI

DOMAČE DOBROTE 

(jabolčni krhlji, piškoti, rezanci, testenine, sokovi, 
čaji, med, likerji, vložena zelenjava, olje, kis, moka, 

ješprenj, kaša, pirini kosmiči ...)

HRANA ZA HIŠNE LJUBLJENČKE

ŽELEZNINA
(vijaki, žičniki, svedri, orodje     UNIOR  )

SUHOMESNI IZDELKI
(hrenovke, klobase, salame, paštete, suho meso, 

zaseka, ocvirki, ...)

MLEČNI IZDELKI
(sir, jogurti, maslo, skuta, mleko, ...)

ZEMLJA ZA ROŽE
PROGRAM ZA KMETIJSTVO

(krmila, pašni program, hlevska oprema, motorna 
olja in maziva za traktorje, ...)

AKUMULATORJI TOPLA IN BANNER

LESENE GAJBICE 
ZA SHRANJEVANJE 

PRIDELKOV

NOVO! VLOŽENA ZELENJAVA

PRODAJA PROGRAMA VIKING IN 
STIHL, GOZDARSKE OPREME IN 

SERVIS STIHL

PROGRAM ZA 
ZALIVANJE 

IN 
NAMAKANJE 

CLABER

VISOKOTLAČNI 
ČISTILCI STIHL

ORODJE ZA VRT          FISKARS

(vijaki, žičniki, svedri, orodje     UNIOR  

MOŽNOST NAKUPA DARILNIH 
BONOV

PROGRAM ZA VLAGANJE
(steklenice, kozarci, pokrovi ...)

SREDSTVA ZA ZAŠČITO ZELENJAVE,
RASTLIN IN ROŽ

OGLJE ZA ŽAR

PLINSKI GORILNIKI

MLADI KROMPIR

TRAJNICE IN ENOLETNICE ZA 
GREDICE IN GROBOVE

TEHNIČNI PREGLEDI ZA TRAKTORJE
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www.festival-okarina.si

23.7.-3.8.2019
OKARINA

BLEJSKI GRAD / BLED CASTLE
23.7. | VIGÜELA | ES

24.7. | LEGENDE | RS

JEZERSKA PROMENADA / 
LAKE PROMENADE 
25.7. | ANTIBALAS | USA

26.7. | MARKUS & SHAHZAD
 SANTOO KHAN | PK

27.7. | YEMEN BLUES | ISR

28.7. | PANTA REI | BE

29.7. | SOUNDS OF SLOVENIA &
 GC DOREMI | SI

30.7. | DELGRES | FR

31.7. | MONTY ALEXANDER | JM

  1.8. | LARKIN POE | USA

  2.8. | CANTO ANTICO | IT 
  3.8. | DHAFER YOUSSEF | TN
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